

Dönem : 1  
Toplantı : 6

CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : **865**

**1967 YILI**  
**Tekel G. M. Bütçesi**



**Tekel Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve Bütçe  
Karma Komisyonu raporu (1/289)**

*T. C.*  
*Başbakanlık*  
*Kanunlar ve Kararlar*  
*Tetkik Dairesi*  
*Sayı : 71/470-6859*

*29 . 11 . 1966*

**MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA**

**Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca  
28 . 11 . 1966 tarihinde kararlaştırılan «Tekel Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısı»  
ve gerekçesi ile eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur.**

**Gereğinin yapılmasını rica ederim.**

*Süleyman Demirel*  
Başbakan

CARI HARCAMALAR GEREKÇESİ

**Tekel Genel Müdürlüğünün 1967 yılı cari harcamaları 1966 yılına nazaran 4 335 892 lira fazlasıyla 68 213 455 lira olarak tesbit edilmiştir. Fazlalık haddizatında 4 485 890 lira ise de muhtelif tertiplerden düşülen 149 998 lira göz önüne alınınca hakiki fazlalık 4 335 892 liradan ibarettir.**

**Fazla ve noksanların tertipleriyle gerekçeleri aşağıda açıklanmıştır.**

Fazlalar:

Lira	Madde	
1 987 680	12.110	Genel idare aylıklarında olup yıl içindeki terfilerle ödenmekte olan üst dereceler farkları ve % 35 zamlardan ileri gelmiştir.
48 550	12.111	Enstitüler aylıklarında olup fiilî kadroya göre ödenmekte olan üst dereceler farkları ve % 35 zamlardan ileri gelmiştir.
101 510	12.211	Genel idare hizmetliler ücretinde olup yeni açılan idarelerle merkez ve mülhakatın hademe, bekeği gibi personel ile artan kaçak vakalarının önlenmesi için cetvele ilâve olunan koruyucu kadroları ve % 35 zamlarının farkıdır.
1 068 000	12.270	Teknik personel ücreti tertibinde olup işletmelerle ilgili teknik ve idari büro işlerini yöneten yevmiyeli teknik personel ücretlerinin ilgisi dolayısıyla yatırım tertiplerinden nakledildiğinden (A/1) de bu yıl yer almış bir tertip ve ödenektir.
138 950	12.370	Emekli keseneği karşılıkları maddesinde olup aylık ve ücret tertiplerindeki artış dolayısıyla husule gelmiş kanuni bir farktır.
145 700	12.780	Sosyal Sigortalar Kurumları kesenek ve prim karşılıkları tertibinde olup ücretleri cari harcamalardan ödenen yevmiyeli teknik personel için kanunu gereğince ödenecek karşılıklar dolayısıyla bütçede yeni açılmış bir tertiptir.
75 000	12.520	Kasa tazminatı maddesinde olup yıl içinde terfi edecek idare memur ve ambar memurlarına ve yeniden ihdas edilecek mülhakat idarelerimiz ilgililerine ödenecek tazminatlar için zammedilmiştir.
171 000	12.813	Geçici görev yolluğu maddesinde olup mavi küf hastalığı ve bütün ekimi sahalarının artması dolayısıyla yapılacak görevlendirmelerin karşılanması ve işletmelerle ilgili teknik ve idari büro işlerini yöneten ve kampanyada gerekli tedbirlerin alınmasıyla görevlendirilecek yevmiyeli teknik elemanlar için bu miktar artırılmıştır.
147 000	12.821	Müfettişler geçici görev yolluğunda olup yıllık teftiş programının ve artırılmış olan yevmiye farklarının karşılanması için zammedilmiştir.
25 000	12.853	Yurt dışı geçici görev yolluğu maddesinde olup 1967 yılında tekeli konusu maddelerle başlıca ihraç metarı olan yaprak tütünlerimizin satışlarının temini için yapılması zaruri olan seyahatler göz önünde bulundurularak bu miktar zammedilmiştir.
65 000	12.861	Birinci Beş Yıllık Kalkınma Plânı 1966 yılı programında müfettişlerin teftişlerinde organizasyon ve metod konusu üzerinde durmaları temenni edildiğinden, kendilerinin bu alanda tavsiyelerde bulunabilme yeteneğine sahibolacak şekilde yetişmelerini sağlamak, yabancı memleketlerdeki monopol idarelerinin, idari, teknik murakabe ve teftiş bakımlarından çalışma şekillerini görmek ve incelemek, genel bilgi görgü ve ihtisaslarını artırmak maksadıyla bütçede bu yıl yer almış bir tertip ve ödenektir.

Lira	Madde	
95 000	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderlerinde olup, tamirleri mümkün olmayan idarelerimiz yazı ve hesap makinalarının yenilenmeleri, tartı işleri için baskül satın alınması, kullanılmaz hale gelen demirbaşların teeditleri, ayrıca bu yıl Doğu muntakalarında vukubulan zelzele dolayısıyla hasara uğrayan 10 nun üstünde idarenin demirbaşlarının ziyana uğraması sebebiyle yeniden temini ve yeniden ihdas edilmiş ve edilecek olan muhtelif idarelerimiz için de demirbaş temini zarureti karşısında bu miktar zammedilmiştir.
25 000	13.150	Yakacak alımları ve giderlerinde olup ihtiyacın artışı göz önünde tutularak ve yeniden ihdas edilen idarelerimizin yakacak ihtiyacını karşılamak üzere zammedilmiştir.
15 000	13.160	Hizmetli giyim ve alım giderlerinde olup kadroya ithal olunan personel giyeceklerinin karşılanması için zammedilmiştir.
14 500	13.190	Diğer alımlar ve giderler tertibinde olup idare sağlık servisi ve revirine alınacak ilâç, tıbbi malzeme için artırılmıştır.
10 500	13.210	Su giderlerinde olup bazı belediyelere su fiyatlarına yapılan zam ve yeni ihdas edilmiş idarelerimizin ihtiyaçlarını karşılamak üzere zammedilmiştir.
5 000	14.442	Diğer vergi, resim ve harelarda olup ödeneğin yetişmemesine binaen zammedilmiştir.
25 000	14.490	Diğer malî hizmetlerle ilgili giderlerde olup bütün ekimi sahalarının son yıllarda çok genişlemiş olması dolayısıyla artan tahrir masraflarının karşılanması için zammedilmiştir.
2 000	14.510	Kurs giderlerinde olup ihtiyaca binaen zammedilmiştir.
5 000	15.711	Büro giderlerinde olup yeni kurulan fermantasyon cihazının çalıştırılmasında ve inşa edilmekte olan bitki bakım ve malzeme lâboratuvarları ile bütün sımai işletme ve etüt lâboratuvarlarının büro ihtiyacını karşılamak üzere zammedilmiştir.
10 000	15.712	Ulaştırma giderlerinde olup, mavi küf hastalığı sebebiyle artmış bulunan dahilî ve haricî telefon, telgraf muhaberatının ücretlerini karşılamak için zammedilmiştir.
100 000	15.716	Enstitülerimiz için gerekli malzemenin alınabilmesi için artırılmıştır.
5 500	15.719	Diğer alım ve giderlerde olup, yeni inşa edilmekte olan lâboratuvarlarla yükselen kömür fiyatlarını karşılamak üzere zammedilmiştir.
200 000	16.810	Bina onarımında olup tamirleri gereken idare binalarımızın onarımlarının sağlanmaları için zammedilmiştir.
<u>4 485 890</u>	Toplam	

Noksanlar		
Lira	Madde	
49 999	14.550	Staj ve öğrenim giderleri madesinde olup staja gönderilmeyeceği için bu miktar tasarruf edilmiştir.
99 999	16.410	Uluslararası yurt içi toplantıları giderlerinde olup yıl içinde her hangi bir toplantı yapılmıyacağından bu miktar tenzil edilmiştir.
<u>149 998</u>	Toplam	

#### YATIRIM HARCAMALARI GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1967 yılı yatırım harcamaları 1966 yılına nazaran 18 458 000 lira fazlasıyla 96 076 000 lira olarak tesbit edilmiştir. Fazlalık haddizatında 29 659 000 lira ise de muhtelif tertiplerden düşülen 11 201 000 lira göz önüne alınınca hakiki fazlalık 18 458 000 liradan ibarettir.

Buna ait gerekçe aşağıda açıklanmıştır.

#### Fazlalar:

Lira	Madde	
147 000	21.000	Etüt ve proje giderleri bölümünün muhtelif tertiplerinde olup çeşitli sektörlerin gerek etüt ve proje giderleri ve gerekse kullanılacak teknik personel dolayısıyla meydana gelmiştir.
20 145 000	22.000	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri bölümünün muhtelif tertiplerinde olup çeşitli sektörlerin inşaatı için kabul olunan program dolayısıyla zammedilmiştir.
9 367 000	23.000	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları bölümünün muhtelif tertiplerinde olup çeşitli sektörlerle yatırım programı gereğince alınacak makinalar için zammedilmiştir.
<u>29 659 000</u>	Toplam	

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1967 yılı sermaye teşkili ve transfer harcamaları 1966 yılına nazaran 197 976 lira fazlasıyla 3 555 904 lira olarak tesbit edilmiştir.

Fazlalar:

Fazla miktarlarla ilgili tertipler aşağıda açıklanmıştır.

Lira	Madde	
135 000	32.100	Kamulaştırma ve satınalma bedelinde olup, 1967 yılında istimplâk edilecek satış depoları arsaları için bu miktar zamm edilmiştir.
23 000	34.620	Sivil savunma fonu karşılığında olup kanuni bir fazlalıktır.
1 100	34.630	Sigorta fonu karşılığında olup, bu husustaki talimatnamenin 8 nci maddesine tevfikan beher araç için 100 lira hesabıyla bu miktar zammedilmiştir.
10 000	34.720	Uluslararası kurum ve derneklere katılma payında olup katılacağımız Milletlerarası Bağcılık ve Şarapçılık Ofisine ödenecek üyelik aidatı için bu miktar zammedilmiştir.
21 376	35.210	% 1 ek karşılıklarında olup aylık ve ücret tertiplerindeki artış meydana gelmiş kanuni bir fazlalıktır.
7 500	35.710	Kadroda vaki artış neticesi yapılmış bir zamdır.
197 976	Toplam	

1 — MAMUL TÛTÛN

1966 yılı 4 aylık mamul tütün satışı 12 610 079 kilo olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 11 658 448 kilodur. Bu 4 aylık satışa nazaran % 8,17 nisbetinde bir fazladır.

1965 yılı senelik satış miktarı 35 190 956 kiloyu bulmuştur. Fazla nisbetin bu miktara tatbiki halinde 1966 yılı satış miktarının 38 066 000 kilo olacağı hesaplanmaktadır.

Her yıl satışlardaki artışlar göz önünde tutularak 1967 yılı satış miktarının 39 500 000 kilo olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının nevilerine göre vasati tarife bedeli 3 094,48 kuruş olup tutarının 1 222 321 675 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1966 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 1 786,24 kuruş olarak hesabedilen mamul tütün fabrika maliyeti 1967 yılı için 1 850,74 kuruş olarak hesabedilmiştir.

	Bilânço			Bütçe tahmini	
	1963 Kuruş	1964 Kuruş	1965 Kr. S.	1966 Kr. S.	1967 Kr. S.
Aslı madde	1 006	1 195	1 202,28	1 325,58	1 357,35
Malzeme	214	226	220,70	236,04	250,98
İşçilik	59	73	74,28	79,24	87,16
Umumî masraf	113	135	123,61	145,38	155,25
	1 392	1 629	1 620,87	1 786,24	1 850,74

Beyiye, bayi nakliyesi, hakiki nakliye, zuruf amortismanı, sigorta ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği gibi 1966 yılı bütçe tahminlerinde 285 kuruş hesabedilmişken 1967 yılı için (1965) yılı bilânçosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 306 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	1963	1964	1965	1966	1967
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Beyiye	197,65	216,12	231,31	216	232
Bayi nakliyesi	8,21	7,85	7,36	9	8
Hakiki nakliye	13,80	13,29	15,58	14	16
Zuruf amortismanı	8,57	8,86	10,58	9	11
Sigorta	11,38	12,89	14,82	13	15
Muhtelif	15,98	23,67	23,45	24	24
	255,59	282,68	303,10	285	306

Satış miktarındaki noksana mukabil vasati tarife bedelindeki fazlalık ve maliyet bedelleriyle satış masraflarındaki artış neticesindeki 1967 yılı satış kârı 1966 yılı kârına nazaran 13 130 500 fazlasıyla 370 409 000 lira hesab edilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Miktarı Kilo	Tarife bedeli		Fabrika maliyeti		Satış masrafı			Kâr		Tutarı Lira
		Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira		
1966	43 000 000	2 902,12	1 247 909 900	1 786,24	768 081 400	285	122 550 000	830,88	357 278 500		
1967	39 500 000	3 094,48	1 222 321 675	1 850,74	731 042 675	306	120 870 000	937,74	370 409 000		
	— 3 500 000	+ 192,36	— 25 588 225	64,50	— 37 038 725	+ 21	— 1 680 000	+ 106,86	+ 13 130 500		

## 2. TUZ

1966 yılı 4 aylık tuz satışı 151 830 tondur. Geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 138 877 tondur.

1967 yılı satışlarının da 440 000 tonu bulacağı hesab edilmiştir.

Sofra ve mutfak tuzlarıyla birlikte tuzla vasati satış fiyatı tonda 30,30 lira olup 440 000 ton satış tutarının 13 334 300 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

Maliyet ve masrafların seneden seneye artması ve satış fiyatının sabit kalması neticesinde beher ton tuz satışlarında aşağıdaki tabloda gösterildiği üzere zarar tesbit edilmiştir. Bu zarar göz önünde tutularak 1967 yılındaki zarar miktarı 1 531 200 lira hesab edilmiştir.

Yılı	Satış miktarı Ton	Beher tondaki	
		zarar Lira kuruş	Zarar tutarı Lira
1963	405 188	4,90	1 985 406
1964	415 981	14,53	6 043 908
1965	441 633	3,48	1 533 818
1966	420 000	14,50	6 090 000
1967	440 000	3,48	1 531 200

3. — ÇAY

1966 yılı 4 aylık mamul çay satışı 4 640 536 kilo olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 4 094 204 kilodur. Bu 4 aylık satışa nazaran % 13,34 nisbetinde bir fazladır.

Bilânçoya göre 1965 yılı senelik satış miktarı 12 206 415 kiloyu bulmuştur. Fazla nisbetin bu miktara tatbiki halinde 1966 yılı satış miktarının 13 834 000 kilo olacağı hesab edilmiştir.

Her yıl satışlardaki artışlar göz önünde tutularak 1967 yılı satış miktarının 14 300 000 kilo olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının nevelerine göre vasatı tarife bedeli 40,77 kuruş olup tutarının 583 000 000 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1966 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 2 005 kuruş olarak hesap edilen çay maliyeti 1967 yılı için 2 183 ,08 kuruş olarak hesap edilmiştir.

	Bilânço			Bütçe tahmini	
	1963	1964	1965	1966	1967
Asli madde	1 816,25	1 750,30	1 801	1 765	1 982,69
Malzeme	90,84	88,76	91	125	112,24
İşçilik	30,66	33,84	40	41	30,84
U. masraf	40,30	44,18	50	74	57,31
	1 987,06	1 917,09	1 982	2 005	2 183,08

Beyiye, bayi nakliyesi, hakiki nakliye, zuruf amortisman, sigorta ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları aşağıda gösterildiği gibi 1966 yılı bütçe tahminlerinde 332 hesap edilmişken 1967 yılı için 1965 yılı bilânçosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 315 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	Bilânço			Bütçe tahmini	
	1963	1964	1965	1966	1967
Beyiye	237	239	237	240	237
Bayi nakliyesi	3	3	3	3	3
Hakiki nakliye	22	25	22	25	22
Zuruf amortismanı	17	38	17	40	24
Sigorta	22	17	22	20	22
Muhtelif	3	4	3	4	7
	304	326	304	332	315

Satış miktarındaki ve vasati tarife bedelindeki fazlalık ile maliyet bedelindeki artışa mukabil satış masraflarındaki noksanlık neticesinde 1967 yılı satış kârı 1966 yılı kârına nazaran 20 900 000 lira fazlasıyla 225 775 000 lira hesab edilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Miktarı Kilo	Tarife bedeli		Fabrika maliyeti		Satış masrafı		Kâr		Tutarı Lira
		Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	
1966	12 500 000	3 976	497 000 000	2 005	250 625 000	232	41 500 000	1 739	204 875 000	
1967	14 300 000	4 077	585 000 000	2 183	312 180 000	315	45 045 000	1 375	225 775 000	
	+ 1 800 000	+ 101	+ 86 000 000	+ 178	+ 61 555 000	+ 83	+ 3 545 000	1 739	+ 20 900 000	

#### 4. — İSPİRTO

1966 yılı 4 aylık ispirto satışı 7 383 389 litre olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 7 284 840 litredir. Bu 4 aylık satışa nazaran 1.35 nisbetinde bir fazladır.

Bilânçoya göre 1965 yılı senelik satış miktarı 21 286 765 litreyi bulmuştur. Fazla nisbetin bu miktara tatbiki haliinde 1966 yılı satış miktarının 21 574 000 litre olacağı hesab edilmektedir.

Her yıl satışlardaki artışlar göz önünde tutularak 1967 yılı satış miktarının 24 100 000 litre olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının nevelerine göre vasati tarife bedeli 258,44 kuruş olup tutarının 62 284 150 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1966 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 148,48 kuruş olarak hesab edilen ispirto maliyeti 1967 yılı için 145,52 kuruş olarak hesab edilmiştir.

	1963		1964		1965		1966		1967	
	Kr.	S.	Kr.	S.	Kr.	S.	Kr.	S.	Kr.	S.
Aslı madde	87,46		31,46		118,17		119,07		116,54	
Malzeme	5,17		4,45		2,85		3,03		3,78	
İşçilik	2,27		2,67		4,56		4,23		4,48	
Su, elektrik	1,79		2,74		5,34		5,84		5,58	
Umumi masraf	9,25		40,09		15,17		16,31		15,14	
	105,94		101,41		146,09		148,48		145,52	

Beyiye, bayi nakliyesi, hakiki nakliye, züruf amortismanı sigorta ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları aşağıda gösterildiği gibi 1966 yılı bütçe tahminlerinde 20,20 hesab edilmişken 1967 yılı için 1965 yılı bilançosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 20,30 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	Bilanço			Bütçe tahmini	
	1963	1964	1965	1966	1967
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Beyiye	1,61	1,47	1,53	1,60	1,60
Bayi nakliyesi	3,38	3,80	3,42	3,80	3,80
Hakiki nakliye	9,07	9,46	8,59	9,50	8,50
Züruf amortismanı	2,20	4,03	1,83	4,—	2,—
Sigorta	—,76	0,81	—,68	0,80	—,80
Muhtelif	—,66	0,48	3,32	0,50	4,50
	17,68	20,05	19,37	20,20	20,30

Satış miktarındaki ve vasati tarife bedeliyle satış masraflarındaki artış ve maliyet noksanlığı neticesindeki 1967 yılı satış kârı 1966 yılı kârına nazaran 3 372 600 lira fazlasıyla 22 322 600 lira hesab edilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Miktarı Kilo	Tarife bedeli		Fabrika maliyeti		Satış masrafı		Kâr		Tutarı Lira
		Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	
1966	23 110 000	250,66	57 929 300	148,48	34 311 080	20,20	4 668 220	81,98	18 950 000	
1967	24 100 000	258,44	62 284 150	145,52	35 069 250	20,30	4 892 300	92,62	22 322 600	
	+ 990 000	+ 7,78	+ 4 354 850	+ 2,96	+ 758 170	+ 0,10	+ 224 080	+ 10,64	+ 3 372 600	

5. — RAKILAR

1966 yılı 4 aylık rakı satışı 5 417 091 litre olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 4 707 577 litredir. Bu 4 aylık satışa nazaran % 15.07 nisbetinde bir fazladır.

Bilânçoya göre 1965 yılı senelik satış miktarı 14 034 945 litreyi bulmuştur.

Her yıl satışlardaki artışlar göz önünde tutularak 1967 yılı satış miktarının 16 000 000 litre olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının nevelerine göre vasati tarife bedeli 1 965,90 kuruş olup tutarının 314 544 000 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1966 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 487,27 kuruş olarak hesap edilen rakı maliyeti 1967 yılı için 636,35 kuruş olarak hesap edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966	1967
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Asli madde	232,60	250,11	262,53	274,67	298,70
Malzeme	118,66	124,18	103,31	97,39	123,59
İşçilik	12,07	14,68	18,69	22,74	23,28
Su, elektrik	3,03	2,92	3,25	3,23	2,81
Umumi masraf	50,95	52,94	71,85	89,24	87,97
	417,31	444,83	459,63	487,27	636,35

Beyiye, bayi nakliyesi, hakiki nakliye, zuruf amortismanı sigorta ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları aşağıda gösterildiği üzere 1966 yılı bütçe tahminlerinde 236 kuruş hesap edilmişken 1967 yılı için 1965 yılı bilânçosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 230 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	Bilânço		Bütçe tahmin		
	1963	1964	1965	1966	1967
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Beyiye	46,24	47,26	47,03	47,25	48
Bayi nakliyesi	102,45	100,43	90,70	105,45	97
Hakiki nakliye	23,35	24,86	25,03	24,85	25
Zuruf amortismanı	34,28	70,90	33,12	40	35
Sigorta	6,30	5,08	3,19	6	4
Muhtelif	14,67	11,36	28,95	12,45	21
	227,29	259,89	234,02	236,—	230

Satış miktarındaki ve vasati tarife bedelindeki noksanlık ile maliyet artışı satış masraflarındaki noksanlık neticesindeki 1967 yılı satış kârı 1966 yılı kârına nazaran 19 500 220 lira noksanıyla 191 928 860 lira hesabedilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Miktarı Kilo	Tarife bedeli			Fabrika maliyeti			Satış masrafı			Kâr					
		Vasati Fi. Kr.	S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr.	S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr.	S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr.	S.	Tutarı Lira			
1966	17 000 000	1 966,97		334 385 400	487,27		82 836 320	236		40 120 000	1 243,70		211 429 080			
1967	16 000 000	1 965,90		314 544 000	536,35		85 815 140	230		36 800 000	1 199,55		191 928 860			
—	1 000 000	—	1,07	— 19 841 400	+	49,08	+	2 978 820	—	6	—	3 320 000	—	44,15	—	19 500 220

#### DiĞER İÇKİLER

a) Votka : 1965 satışı 1 775 772 litre olup aynı devrenin 4 ayında 616 696 litre satılmıştır. 1966 yılının 4 ayında ise 809 980 litre satılmış olduğundan satış miktarındaki bu fazlalık nazarı itibara alınarak 1967 yılı için 2 100 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun satış bedeli 40 306 000 lira olup bundan 29 732 050 lira kâr elde edileceği tahmin edilmiştir.

b) Kaynak : 1965 yılı satışı 450 655 litredir. 1966 yılı satış seyrine göre bu yıl satış miktarının 480 000 litreyi bulacağı hesabedilmiştir. 1967 yılı için 500 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun satış bedeli 10 257 000 lira ve satış kârı ise 5 245 615 liradır.

c) Likörler : 1965 yılında 393 400 litre likör satılmıştır. 1966 yılında ise 400 000 litre satılacağı anlaşılmaktadır. 1967 yılında 456 000 litre satılabileceği tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 5 708 480 lira ve satış kârı ise 1 666 300 liradır.

d) Malt : 1965 yılı satışı 36 204 litre olup aynı devrenin 4 aylık satışı 14 513 litredir. 1966 yılının 4 aylık satışı ise 12 442 litredir. 1967 yılında 40 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 200 000 lira ve satış kârı 40 000 liradır.

e) Çin : 1965 yılı satışı 50 752 litredir. Aynı devrenin 4 aylık satışı ise 15 885 litre olup 1966 yılının 4 aylık satışı ise 16 949 litredir. Şenc sonuna kadar 54 000 litre satılacağı hesabedilmektedir. 1967 yılı için 65 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 947 450 lira bundan 298 420 lira kâr temin edileceği hesaplanmıştır.

f) Viski : 1967 yılı için 80 000 litre satılacağı hesaplanmıştır. Bunun tutarı 7 785 700 lira olup satış kârı 3 678 465 liradır.

g) Vermut : 325 000 litre satılacağı hesabedilmiş ve bundan 152 483 lira kâr edileceği hesaplanmıştır.

k) Kinakına : 4 000 litre satılacağı hesabedilmiş ve bundan 6 117 lira kâr elde edileceği hesaplanmıştır.

7. — BİRA

1966 yılı 4 aylık bira satışı 14 003 455 litre olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 11 938 714 litredir. Bu 4 aylık satışa nazaran % 17.29 nisbetinde bir fazladır.

Bilânçoya göre 1965 yılı senelik satış miktarı 31 172 529 litre bulunmuştur. Fazla nisbetin bu miktara tatbiki halinde 1966 yılı satış miktarının 36 500 000 litre olacağı hesabedilmektedir.

Fabrikalarımızın kapasitesi göz önünde tutularak 1967 yılı satış miktarının 33 000 000 litre olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının nevelerine göre vasati tarife bedeli 250,59 kuruş olup tutarının 82 695 000 lirayı bulacağı hesabedilmiştir.

1966 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 110,59 kuruş olarak hesabedilen ispiroto maliyeti 1967 yılı için 126,35 kuruş olarak hesabedilmiştir.

	1963	1964	1965	1966	1967
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Asli madde	49,82	55,67	60,67	69,53	77,54
Malzeme	8,28	8,33	10,99	8,81	10,96
İşçilik	2,82	2,94	4,08	4,85	5,82
Su, elektrik	2,90	3,62	3,30	3,85	3,10
Umumi masraf	14,91	15,51	19,23	23,55	28,93
	<b>78,73</b>	<b>80,07</b>	<b>98,27</b>	<b>110,59</b>	<b>126,35</b>

Beyiye, bâyi nakliyesi, hakiki nakliye, zuruf amortismanı sigorta ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları aşağıda gösterildiği gibi 1966 yılı bütçe tahminlerinde 103 kuruş hesabedilmişken 1967 yılı için 1965 yılı bilânçosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 93 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	Bilânço		Bütçe tahmin		
	1963	1964	1965	1966	1967
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
İstihsal Vergisi	40	40	40	40	40
Bâyi nakliyesi	22,74	22,67	21,85	22,75	22
Hakiki nakliye	14,25	16	13,61	16	14
Zuruf amortismanı	3,54	9,70	10,20	10	10
Sigorta	2,28	2,34	1,80	2,25	2
Muhtelif	17,75	11	5,29	12	5
	<b>100,57</b>	<b>101,71</b>	<b>92,75</b>	<b>103</b>	<b>93</b>

ve maliyet artışı ve satış masraflarındaki noksanlık neticesindeki 1967 yılı satış kârı 1966 yılı kârına nazaran 1 900 350 lira noksaniyle 10 309 650 lira hesabedilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Miktarı sandık	Tarife bedeli		Fabrika maliyeti		Satış masrafı		Kâr		Tutarı Lira			
		Vasatı Lira	Fî. Kr.	Tutarı Lira	Vasatı Kr.	Fî. S.	Tutarı Lira	Vasatı Kr.	Fî. S.				
1966	33 000 000	250,59		82 695 000	110,59		36 495 000	103		33 990 000	37		12 210 000
1967	33 000 000	250,59		82 695 000	126,35		41 695 350	93		30 690 000	31,24		10 309 650
—	—	—		—	15,76		5 200 350	10		3 300 000	5,76		1 900 350

#### 8. — ŞARAPLAR

1966 yılı 4 aylık şarap satışı 2 430 760 litre olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 2 314 419 litredir. Bu 4 aylık satışa nazaran % 5.03 nisbetinde bir fazladır.

Bilânçoya göre 1965 yılı senelik satış miktarı 5 662 508 litre bulunmuştur. Fazla nisbetin bu miktara tatbiki halinde 1966 yılı satış miktarının 5 947 000 litre olacağı hesabedilmektedir.

Satışlar göz önünde tutularak 1967 yılı satış miktarının 6 000 000 litre olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının nevilere göre vasati tarife bedeli 215,11 kuruş olup tutarının 12 906 500 lirayı bulacağı hesabedilmiştir.

1966 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 150,59 kuruş olarak hesabedilen şarap maliyeti 1967 yılı için 147,03 kuruş olarak hesabedilmiştir.

	1963 Kr. S.	1964 Kr. S.	1965 Kr. S.	1966 Kr. S.	1967 Kr. S.
Aslı madde	90,89	94,96	99,68	103,68	101,05
Malzeme	15,02	15,02	19,45	19,79	18,90
İşçilik	10,02	11,94	11,93	10,97	12,43
Su, elektrik	1,92	1,62	1,63	1,72	1,16
Umumi masraf	17,36	17,64	17,10	14,43	13,49
	135,21	141,18	149,79	150,59	147,03

İstihsal Vergisi, hakiki nakliye, zuruf amortismanı sigorta ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları aşağıda gösterildiği gibi 1966 yılı bütçe tahminlerinde 61 kuruş hesab edilmişken 1967 yılı için 1965 yılı bilançosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 50 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	Bilanço		Bütçe tahmin		
	1963	1964	1965	1966	1967
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
İstihsal Vergisi	20	20	20	20	20
Bâyi nakliyesi	—	—	—	—	—
Hakiki nakliye	15,81	16,82	19,60	16,82	20
Zuruf amortismanı	3,81	14,57	3,49	14,58	3,50
Sigorta	2,25	1,82	1,29	1,82	1,50
Muhtelif	13,69	7,88	4,96	7,78	5
	55,56	61,09	49,34	61	50

Vasati tarife fiyatındaki fazlalığa mukabil maliyet ve satış masraflarındaki noksanlık neticesinde 1967 yılı satış kârı 1966 yılı kârına nazaran 890 620 lira fazlasıyla 1 084 620 lira hesab edilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Miktarı sandık	Tarife bedeli		Fabrika maliyeti		Satış masrafı		Kâr		Tutarı Lira
		Vasati Fi. Lira	Tutarı Kr.	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S. Lira	Vasati Fi. Kr.	Tutarı S.	
1966	6 300 000	214,58	13 519 100	150,59	9 487 100	61	3 843 000	2,99		189 000
1967	6 000 000	215,11	12 906 500	147,03	8 821 880	50	3 000 000	18,08		1 084 620
	— 300 000	+ 0,53	— 612 600	3,56	— 665 220	11	— 843 000	+ 15,09	+ 895 620	

9. — KİBRİT

1966 yılı 4 aylık kibrit satışı 16 936 sandık olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 17 847 sandıktır. Bu 4 aylık satışa nazaran % 5.10 nisbetinde noksanır.

1965 yılı senelik satış miktarı 51 695 sandığı bulunmuştur. Noksan nisbetin bu miktara tatbiki halinde 1966 yılı satış miktarının 49 000 sandık olacağı hesaplanmaktadır.

Her yılın satışları göz önünde tutularak 1967 yılı satış miktarının 60 000 sandık olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının vasati tarife bedeli 500 lira olup tutarının 30 000 000 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1966 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 258 lira olarak hesap edilen Kibrit maliyeti 1967 yılı için 295 lira olarak hesap edilmiştir.

	Bilânço		Bütçe tahmin		
	1963 Lira Kr.	1964 Lira K.	1965 Lira Kr.	1966 Lira Kr.	1967 Lira Kr.
Aslı madde	138,35	117,50	121	112	118
Malzeme	1,06	1,81	1,50	2	1,50
İşçilik	35,90	44,61	45,50	45	57,50
Su, elektrik	4,37	7,77	4,50	8	9
Umumi masraf	75,98	92,20	82,50	91	109
	255,66	263,89	255	258	295

Beyiye, bayi nakliyesi, hakiki nakliye, zuruf amortismanı sigorta ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları aşağıda gösterildiği gibi 1966 yılı bütçe tahminlerinde 224 hesab edilmişken 1967 yılı için 1965 yılı bilânçosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 198 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	Bilânço		Bütçe tahmin		
	1963 Lira Kr.	1964 Lira K.	1965 Lira Kr.	1966 Lira Kr.	1967 Lira Kr.
Beyiye	153,83	145,81	120,75	150	121
Bâyi nakliyesi	50,31	49,77	43,01	50	43
Hakiki nakliye	12,80	13,43	14,33	13	14
Zuruf amortismanı	8,16	7,75	7,91	8	8
Sigorta	2,56	2,33	3,26	2	3,50
Muhtelif	—,82	1,41	8,15	1	8,50
	228,48	220,50	197,41	224	198

Satış miktarlarında bir fark derpiş edilmemekle beraber maliyet bedellerindeki artış ve satış masraflarındaki noksanlık neticesindeki 1967 yılı satış kârı 1966 yılı kârına nazaran 660 000 lira noksanıyla 420 000 lira hesab edilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Miktarı sandık	Tarife bedeli		Fabrika maliyeti		Satış masrafı		Kâr		Tutarı Lira
		Vasati Fi. Lira Kr.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr. S.		
1966	60 000	500	30 000 000	258	15 480 000	224	13 440 000	18		1 080 000
1967	60 000	500	30 000 000	295	17 700 000	198	11 880 000	7		420 000
	—	—	—	+ 37	2 220 000	— 26	1 560 000	11	+	660 000

10. — KAHVE

1966 yılı 4 aylık kahve satışı 608 803 kilo olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı ise 738 561 kilodur. Bu 4 aylık satışa nazaran % 17.57 nisbetinde bir noksanlık mevcuttur.

Bilânçoya göre 1965 yılı senelik satış miktarı ise 1 941 522 kiloyu bulmuştur. Noksan nisbetin bu miktara tatbiki halinde 1966 yılı kahve satış miktarının 1 600 000 kilo olacağı hesaplanmaktadır.

Yurdun istihlâk miktarının göz önünde tutularak 1967 yılı kahve satış miktarının 1 800 000 kilo olarak kabul edilmiştir. Bunun da satış tutarı 63 000 000 liradır.

1966 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 18.42 lira olarak hesapbedilen kahve maliyeti 1967 yılı için 18 lira olarak hesapbedilmiştir.

Yıl	Lira Kr.	
1963	13,99	Bilânço
1964	19,63	»
1965	17,93	»
1966	18,42	Bütçe tahmini
1967	18,—	» »

Hakiki nakliye amortisman ve muhtelif masraflardan ibaret olarak satış masrafları aşağıda gösterildiği üzere 1966 yılı bütçe tahminlerinde 1.48 lira hesapbedilmişken 1967 yılı için 1965 yılı bilânçosuna göre yapılan tahminde bu masraflar 40 kuruş olarak alınmıştır.

	Bilânço			Bütçe tahmini		
	1963	1964	1965	1965	1966	1967
	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira
Hakiki nakliye	15	29	19	16	29	19
Sigorta	7	10	18	6	10	18
Muhtelif	—	109	1	—	109	40
	22	148	38	22	148	77

Satış miktarındaki noksanlığa mukabil maliyet ve satış masraflarındaki düşüklük neticesinde 1965 yılına nazaran kahve satışından kiloda 150 kuruş fazla bir kâr temin edilmiştir.

Bunun neticesi olarak 1967 yılı satış kârı 1966 yılına nazaran 7 870 000 lira noksanıyla 29 880 000 lira hesaplanmıştır.

Buna ait müfredath tablo aşağıda gösterilmiştir.

Yıl	Miktarı Kilo	Tarife bedeli		Fabrika maliyeti		Satış masrafı		Kâr		Tutarı Lira
		Vasati Fi. Lira	Tutarı Kr.	Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	Vasati Fi. Kr. S.	Tutarı Lira	
1966	2 500 000	35	87 500 000	18,42	46 050 000	1,48	3 700 000	15,10	37 750 000	
1967	1 800 000	35	63 000 000	18	32 400 000	—,40	720 000	16,60	29 880 000	
---	700 000	---	24 500 000	42	13 650 000	1,08	2 980 000	+ 1,50	7 870 000	

#### NETİCE

Yukarıda verilen izahata göre satış kârları yekûnu 891 417 980 liradır. Buna dış satışlardan elde edileceği tahmin edilen 34 233 800 lira zarar tenzil ile maliyete giren bütçe giderleri ve sair gelirler olarak 58 000 000 lira eklendikten ve döner sermaye giderleri olarak 14 000 000 lira çıkarıldıktan sonra tesbit edilen 901 184 180 lira bütçe geliri «B» cetvelinin 52.420 numaralı tertibinde gösterilmiştir.

Bütçe gelirin bu tertibi geçen yıl tahminlerinden 10 246 900 lira noksandır. Çeşitli gelirler ve cezalar tertibi geçen yıldan 2 000 000 fazlasıyla 12 000 000 lira tahmin edilmiştir. Tekel maddeleri satışlarından tahsil edilecek Savunma vergileri de satış miktarı ve bedellerine muvazi olarak geçen seneki tahminlerindeki 14 209 475 lira noksanıyla 672 577 325 lira olarak hesaplanmıştır. Bu suretle «B» cetveli toplamı 1966 yılı cetvelinden 22 456 375 lira noksanıyla 1 585 761 505 lirayı bulmuştur.

Genel bütçeye ödenecek Hazine hissesi hesabına gelinecek :

1 585 761 505 lira tahmin edilen gelirden Bütçe kanunu tasarisının birinci maddesinde sözü geçen (cari, yatırım, sermaye teşkili ve transfer harcamaları) cetvelinde gösterilmiş olan cem'an 167 875 359 lira tenzil edilmek ve 4250 sayılı Kanun gereğince ispiro ve ispirotlu içkiler satış kârından % 4,50 nisbetinde 11 990 930 lira Tayyare Resmi ve 5422 sayılı Kanun gereğince (bira, şarap, kâbrıt ve kahve) 1966 satış kârlarını teşkil eden 51 229 000 liramın % 35 i Kurumlar Vergisi olarak 17 930 150 lira ve Kurumlar Vergisi matrahından % 3 tasarruf bonusu olarak 1 536 870 lira ve 5237 sayılı Kanun gereğince tekeli safi hasılatından % 5 nisbetinde 33 592 876 lira belediye hissesi ayrılmak suretiyle Hazine hissesi geçen seneye nazaran 46 219 810 lira noksanıyla 1 352 835 320 lira olarak tesbit edilmiştir.

Tekel İdaresinin Hazine hissesinden mâada sağladığı gelirler aşağıdaki tabloda gösterilmiş ve Hazine hissesiyle birlikte 1 438 346 146 lirayı bulmuştur. Bu da geçen seneye nazaran 47 218 243 lira noksandır.

	1964 Lira	1965 Lira	1966 Lira	1967 Lira
Hazine hissesi	1 300 000 000	1 340 000 000	1 399 055 130	1 352 835 320
Tayyare Resmi	14 424 940	12 757 220	12 691 691	11 990 930
Kurumlar Vergisi	37 738 190	36 043 820	16 726 060	17 930 150
Tasarruf bonusu	3 234 700	3 089 470	1 433 662	1 536 870
Belediye hissesi	32 560 350	33 153 858	33 457 846	33 592 876
Bira İstihsal Vergisi	13 200 000	13 200 000	13 200 000	13 200 000
Kibrit İstihsal Vergisi	6 900 000	7 500 000	9 000 000	7 260 000
Toplam	1 408 058 180	1 445 744 368	1 485 564 389	1 438 346 146

## Rapor

6 . 1 . 1967

### Bütçe Karma Komisyonu Başkanlığına

Tekel Genel Müdürlüğünün 1967 yılı Bütçe kanun tasarısıyla eklerini inceledik

İdarenin genel çalışmaları hakkında ilgililerle mahallinde yaptığımız temas ve bütçe hakkındaki incelemelerimizin sonuçlarını ve görüşlerimizi Başkanlıkça tesbit olunan esaslara uygun olarak sırasıyla aşağıda arz ediyoruz :

Sınai ve ticari faaliyetleriyle Hazineye gelir sağlayan, tüzel kişiliği haiz katma bütçeli bir Devlet müessesesi olan Tekel Genel Müdürlüğü; muhtelif kanunlarla kendisine verilmiş olan görevleri, kuruluşundaki başmüdürlük, müdürlük, memurluk, fabrika, atelye ve tuzlalarla yapmaktadır.

Bunun dışında daimî ve muvakkat olmak üzere işleme ve bakımevleri ile mamul tütün, şarap, bira ve ispirotolu içkiler başbâyilikleri de bu organizasyonu tamamlayan unsurlardır.

İdarenin iş hacminin yıldan yıla artmakta olduğu, bilânçolarının incelenmesiyle meydana çıkan bir gerçektir. Bu gerçek aşağıdaki tabloda açıkça görülmektedir :

Yılı	Lira
1960	1 792 874 407
1961	1 890 355 945
1962	2 037 672 897
1963	2 249 003 867
1964	2 465 576 854
1965	2 735 743 899
1966	3 122 886 580 tahmin
1967	3 136 256 280 »

Tekel İdaresi için 7424 sayılı Kanunla kabul edilmiş bulunan 750 000 000 liralık döner sermayenin bugüne kadar ödenmiş 504 837 265 liralık kısmı ve buna ilâveten kullanılan krediler ile; artan iş hacminin karşılanması mümkün olamamaktadır. Bu sebeple muhtelif yıllarda Hazineye ödemesi gereken Savunma Vergisi ve Tekel hasılatından 1965 mali yılı sonu itibariyle 874 milyon liradan fazlası ödenememiş ve sermaye olarak kullanılmıştır.

İdarenin içinde bulunduğu sıkıntıyı göz önüne alan Hükümetimiz, sermayeyi 1 750 000 000 liraya çıkaran bir kanun tasarısını Yüksek Meclise sunmuş bulunmaktadır.

**Sağlanan gelir :**

Tekel İdaresi Hazineye üç şekilde gelir sağlamaktadır :

1. Sâfi hasılat,
2. Savunma Vergisi,
3. Çeşitli gelir ve cezalar.

**Sıfi hasılat :**

1960 yılından itibaren İdarenin safi hasılat olarak elde ettiği gelir :

Yılı	Lira
1960	518 075 467
1961	466 160 596
1962	573 327 700
1963	629 212 731
1964	586 593 824
1965	624 746 393
1966	712 268 330 tahmin
1967	680 287 995 »

**Savunma Vergisi :**

Tekele tabi tütün, tuz ve içkilerden alınmakta olan bu verginin muhtelif yıllara ait tahakkukatı aşağıdadır :

Yılı	Lira
1960	360 101 901
1961	397 687 112
1962	427 157 225
1963	477 452 210
1964	525 381 038
1965	579 172 756
1966	686 786 800 tahmin
1967	672 577 325 »

Bu suretle Tekel İdaresince Hazineye temin edilen gelir, yıllar itibariyle aşağıda gösterilmiştir :

Yılı	Lira
1960	878 177 368
1961	860 874 708
1962	1 000 481 925
1963	1 107 164 941
1964	1 111 974 880
1965	1 203 919 149
1966	1 399 055 130 tahmin
1967	1 352 865 320 »

**2 — 1967 yılı giderleri :**

Kabulü için komisyonumuza sunulmuş bulunan 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısında; İdarenin cari harcamaları için geçen yıla nazaran 4 335 892 lira fazlasıyla 68 213 455 lira, yatırım harcamaları için 18 458 000 lira fazlasıyla 96 076 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de 197 976 lira fazlasıyla 3 555 907 lira olarak toplam 167 845 359 lira teklif edilmektedir.

**Gelirler :**

İdarenin gelir tahmini (B) Cetvelinde de görüldüğü gibi 1966 yılına nazaran 22 456 375 lira noksaniyle 1 585 761 505 liradır. Müfredatlı gerekçede açıklandığı üzere yapılan tahminlerdeki samimiyet teşekküre değer görülmüştür.

**Hazine hissei hesabına gelince :**

Toplamı 1 585 761 505 lira olarak tahmin olunan gelirden Hazine hissesi geçen yıla nazaran 46 219 810 lira noksaniyle 1 352 865 320 lira olarak tesbit edilmiştir.

İdarenin Hazine hissesiyle birlikte sağladığı gelirler, aşağıdaki tabloda görüleceği gibi, 1 438 376 146 liradır.

	1967 Lira
Hazine hissesi	1 352 865 320
Tayyare resmi	11 990 930
Kurumlar vergisi	17 930 150
Tasarruf bonosu	1 536 870
Belediyeler hissesi	33 592 876
Bira istihsal vergisi	13 200 000
Kibrit istihsal vergisi	7 260 000
Toplam	1 438 376 146

Yukarıda, Teşkilât ve vazife kanunları ile belirli hizmetlerin muhtevasına, iş hacmi ve gelirlerine temas eylediğimiz Tekel Genel Müdürlüğünün faaliyetleri 1 ne ve 2 ne Beş Yıllık Kalkınma Plânları ile yıllık programlar dâhilinde yürütülmektedir. Plân hedeflerine dâhil iç tüketim ve dış taleplerin karşılanmasına mâtul kapasite artırıcı ve kalite düzeltici yatırımlar bütçelerde yer almakta ve uygulanmaktadır. Bilhassa geçmiş yıllarda Plân'ın öngördüğü süratte realize edilememiş bâzı yatırımlara 1966 yılı içinde hızlı bir tempo sağlandığı görülmüştür. Dış pazarlamada plân esprisine uygun bir teşebbüs zihniyetinin hâkim olduğu; ancak İdarenin, dış pazarlardaki rakiblerle mücadelelerinde; hem iç mübayaalarda göz önüne almak zorunda bulunduğu metaekonomik faktörler, hem de dış ekonomik şartların rakiblerimize sağladığı avantajlar bakımından sınırlandırılmış müşahede olunmuştur. Ham madde ve malzeme alımları ile yatırım uygulanmasında plân hedefine uygun olarak ithalâtın imkân nisbetinde azaltılması memnuniyet vericidir. Sigara kâğıdı ve hublonun iç piyasadan tedariki, çay makinelerinin dâhilde teksir ettirilerek plândaki dış ödemelerin dahi kısmen dâhili defî; hammadde alımları ve ücret ödemeleri gibi genel ekonomik bünyeyi ilgilendiren hususların dışında, yerine getirilmektedir.

Müşebbis bakımından kârlılık oranı, fiyat politikasına bağlı olarak, azalmakla beraber millî gelire etki yapan katma değer toplamları hızla gelişmektedir.

Diğer taraftan, yurt ekonomisinde önemli bir payı olan Tekel İdaresinin bugünkü Teşkilât Kanunu ve sisteminin ihtiyaçları karşılamadığı ve sektör esasına göre reorganizasyon ihtiyacı Kalkınma Plânında zikredilmekte olup bu konudaki görüşlerimiz aşağıda belirtilmiştir.

#### Teşkilât Kanununun ihtiyaçlar bakımından incelenmesi

Genel Müdürlüğün 21 . 5 . 1941 yılında yürürlüğe giren 4036 sayılı Teşkilât Kanunu 1946 yılında 4896 sayılı Kanunla tadil edilmiş olup, aradan geçen 20 yıl içinde iş hacminde ve faaliyet sahalarında büyük gelişmeler husule geldiği halde bu kanunda değişen şartları karşılaya-

bilecek olumlu bir deęişiklik yapılmamış olması bir tarafa, 25 . 3 . 1957 tarihli ve 6939 sayılı Kanuna baęlı kadro cetvelinde 4036 sayılı Kanunda derpiş edilmiş olan 3523 memur kadrosu 3509 a indirilmiştir.

Dięer taraftan, gerek uzun vâdeli 1 nei Beş Yıllık Kalkınma Plânında ve gerekse yıllık programlarda da İdarenin bugünkü organizasyon şeklinin yetersiz olduğu belirtilmiş, 1966 yılı yatırım programında (Sh. 200) de Tekelin yatırımlarında geri kaldığı; bunun nedeninin, Genel Müdürlüğün kapsadığı ekonomik faaliyetlerin hacmi ve çeşitliliği ile bugünkü organizasyon şeklinde bulunduğu belirtilmiştir.

1966 yılı programında bir tedbir olarak, Devlet elindeki Tekel fabrikalarının bir İktisadi Devlet Teşekkülü haline getirilmesi hususunun «İdareyi ve idari metotları yeniden Düzenleme Komisyonu» ile «İktisadi Devlet Teşekkülleri reorganizasyonu Komisyonu» tarafından etüdedilmesi her ne kadar derpiş edilmiş ise de, bu hal aneak uzun vâdeli bir tedbirdir. Halbuki idarenin bugünkü fonksiyonunu tam olarak yerine getirebilmesi, karışık olan Merkez Teşkilâtının süratle düzeltilmesine ihtiyaç göstermektedir.

Yapılan incelemeden anlaşıldığına göre; 4036 sayılı Teşkilât Kanununun yürürlüğe girmesinden önce Tütün, İspirto ve İspirtolu İçkiler ve Tuz tekelleri ayrı ayrı Genel Müdürlükler tarafından idare edilirken bunlar 1932 yılında bir tek Genel Müdürlük uhdesinde birleştirilmiş; aneak bu Genel Müdürlük uhdesinde bu işlerin herbiri için ayrı birer kısım Müdürlükleri ihdas edilmiş ve yerinde bir görüşle 4036 sayılı Kanunun 4 ncu madesinde de bu esas muhafaza olunmuştur.

Hal böyle iken 4896 sayılı Kanunla yapılan deęişiklikte, ada geçen tekeller konularının ilk madde tedarikinden fabrikasyon safhalarına kadar ayrı ayrı idare edilmesi sistemi bozulmuştur.

Halen İdarede Tütün, İspirto ve İspirtolu İçkiler, Çay, Tuz gibi ayrı ihtisas konuları olan işlerin fabrikasyonu bir tek Grup Müdürlüğü uhdesinde bulunmakta; bunların ilk madde ve malzeme tedarikleri ise ayrı Müdürlükler tarafından yapılmaktadır.

Genel Müdürlüğün de konu üzerine hassasiyetle eğildiği ve evvelece mevzulara göre kurulmuş olan şakuli sistemden ufki sistem istikamesinde yapılan deęişikliğin tekrar şakuli sisteme dönülmek suretiyle ıslah edilmesi için Genel Müdürlükçe yeni bir kanun tasarısı hazırlandığı ve bu kanun tasarısı ile aynı zamanda memur kadrolarının bugünkü ihtiyaçları karşılayacak duruma getirilmesinin derpiş edildiği memnuniyetle öğrenilmiştir.

#### 1966 yılı bütçe tatbikatı : (Yatırımlar)

Tekel Genel Müdürlüğünün 1966 yılı yatırım tatbikatının açıklanmasına geçilmeden aşağıdaki 3 tablonun tetkiki faydalı görülmüştür.

3 ncu tabloda, geçiş devresi dâhil, 1 nei Beş Yıllık Kalkınma Plâmı içine giren yıllık programlardaki yatırımların gerçekleşme durumu ayrıca belirtilmiştir.

1966 yılı bütçe tabhikası - yatırımlar

TABLE 1

A — Tekel İdaresinin 1966 yatırım programı toplamı

77 618 000

B — Bütçenin müfredatı :

Sektörler	Ehitt proje	Teknik		İnşaat	Toplam		Teknik		Makina	toplam		Genel toplam
		personel ücreti	ücreti		insaat	personel ücret	makina					
Tütün	7 000	1 057 000	11 616 000	12 680 000	270 000	23 930 000	24 200 000	36 880 000				
İdare B. ları	7 000	272 000	2 751 000	3 050 000	—	—	—	3 030 000				
İçki	7 000	426 000	4 781 000	5 250 000	490 000	14 352 000	14 842 000	20 092 000				
Çay	12 000	291 000	10 069 000	10 972 000	354 000	2 290 000	2 644 000	13 616 000				
Tuz	5 000	130 000	1 301 000	1 436 000	162 000	2 402 000	2 564 000	4 000 000				
<b>Toplam</b>	<b>38 000</b>	<b>2 812 000</b>	<b>30 518 000</b>	<b>33 368 000</b>	<b>1 276 000</b>	<b>42 974 000</b>	<b>44 520 000</b>	<b>77 618 000</b>				

TABLO II  
Tekel Genel Müdürlüğü 1966 yılı yatırımları gerçekleşme durumu

Yatırım konusu	Bütçe ile			Yıl sonuna	
	alınan	Filî harcama	%	kadar muhtemel harcama	%
1 — Tütün ve Sigara Sanayii :	36 880 000	27 739 522	75,22	34 850 000	94,50
a) İnşaatlar	12 680 000	8 787 500	69,30	10 900 000	85,97
b) Makinalar	24 200 000	18 952 022	78,31	23 950 000	98,97
2 — İdare binaları :	3 030 000	1 885 912	62,24	3 000 000	99,01
3 — Alkollü içkiler :	20 092 000	11 957 991	59,51	14 030 000	69,68
a) İnşaatlar	5 250 000	2 967 682	56,53	4 500 000	85,72
b) Makinalar	14 842 000	8 990 309	60,58	9 500 000	64,01
4 — Çay Sanayii :	13 616 000	7 349 950	53,98	9 100 000	66,83
a) İnşaatlar	10 972 000	5 534 820	48,80	6 950 000	63,34
b) Makinalar	2 644 000	1 995 130	75,46	2 150 000	81,31
5 — Tuz Sanayii :	4 000 000	1 916 659	47,92	2 151 000	53,77
a) İnşaatlar	1 436 000	1 301 000	90,59	1 436 000	100,—
b) Makinalar	2 564 000	615 659	24,05	715 000	27,88

İCMAL

	Bütçe ile			Yıl sonuna	
	alınan	Filî harcama	%	kadar muhtemel harcama	%
1 — Tütün ve sigara	36 880 000	27 739 522	75,22	34 850 000	94,50
2 — İdare binaları	3 030 000	1 885 912	62,24	3 000 000	99,01
3 — Alkollü içkiler	20 092 000	11 957 991	59,51	14 000 000	69,68
4 — Çay Sanayii	13 616 000	7 349 950	53,98	9 100 000	66,83
5 — Tuz Sanayii	4 000 000	1 916 659	47,92	2 151 000	53,77
Toplam	77 618 000	50 850 034	65,51	63 101 000	81,30

TABLO III

Tekel Genel Müdürlüğünün Birinci Beş Yıllık Kalkınma Planı içine giren yıllık programındaki yatırımların gerçekleşme seyri

(1932 geçiş yılı dâhil)  
1 000 TL.

Yatırım konusu	(9 Aylık)				
	1962	1963	1964	1965	1966
Tütün ve sigara	7 748	11 509	29 015	45 617	27 740
Alkollü içkiler	865	4 799	11 666	19 919	11 958
Çay	12 536	19 983	22 083	20 224	7 350
Tuz	1 324	1 601	3 367	3 083	1 917
Diğer yatırımlar	8 465	3 271	3 360	137	1 886
Harcama toplamı :	30 938	41 163	69 491	88 980	50 851
Ödenek miktarı	55 422	81 524	118 287	154 771	77 618
Gerçekleşme oranı	% 55,82	% 50,49	% 58,74	% 57,49	% 65,51

*Not : 1966 yılı gerçekleşme oranının yıl sonuna kadar % 80 i aşacağı tahmin edilmektedir.*

Tekel Genel Müdürlüğünün yıllık programlara dayanan yatırımlarının yukarıda belirtilen tablolarda görülen harcama seyri ve bu harcama ile meydana getirilen hizmet tesisleri, işlerin tamamlama durumları, varsa gecikmeler, sektörler itibariyle ayrı ayrı incelenmiş ve durum aşağıya dercedilmiştir.

#### Sektörler itibariyle 1966 yılı yatırım tatbikatı

##### A — Tütün ve sigara sanayii :

Bu grupta programlaştırılmış 14 ü geçen yıllardan devam eden, 5 i yeni olmak üzere 19 iş vardır.

Bunlardan Samsun Y. T. B. evi inşaatı hariç diğerleri tamamen mukaveleye bağlanmış, 7 iş de tamamen bitirilmiştir.

I - Devam eden yatırımlar :

1. Maltepe Sigara Fabrikası :

	İnşaat 000 TL.	Makina 000 TL.	Toplam 000 TL.
Proje toplamı	52 603	136 377	188 980
1966 ödeneği	5 810	24 000	29 810
1967 programındaki ödeneği	8 000	30 000	38 000
Ödeme seyri :			
	İnşaat	Makina	Toplam
1965 sonuna kadar	35 993	59 768	95 761
1966 da ödenen	4 134	18 952	23 086

İnşaat işleri :

Fabrikanın, anafabrika binası, tesisat işleri, kazan dairesi, işçi lojmanları, su isalesi, sosyal tesisler, elektrik işleri ve idare binası tamamen ikmal edilmiştir. Saha tanzimi, iskele rıhtım işleri bir kısım işler devam etmektedir.

Makinalar :

1965 yılı sonuna kadar temin edilen makinalara ilâveten bu yıl da 18 952 000 liralık makina temin edilmiş olup yıl sonuna kadar 1966 ödeneğinin tamamı harcaneacaktır. Geçen yıl ihale edilmiş bulunan 30 milyon liralık makinalar yurda gelmiştir ve süratle montajları yapılmaktadır.

1968 yılında tamamiyle işletmeye açılacak olan bu modern fabrikada bir kısım imalâta daha bu yıldan başlanacağıın öğrenilmiş olması memnuniyeti mucip görülmüştür.

1947 yılından 1965 yılı sonuna kadar temin edilebilmiş olan 59 768 000 liralık makina yatırımına mukabil, sadece 1966 yılının 9 ayı içinde temin edilen makina miktarının 18 952 000 liraya erişmiş olması işe verilmiş olan sürati belirtmeye kâfi gelmektedir.

2. — Trabzon Y. T. B. evi tevsiî :

Proje toplamı	:	5 500 000 TL.
Özelliği	:	12 000 m <sup>2</sup> bakım sahası
1966 ödeneği	:	1 500 000
1967 programı	:	2 500 000
Ödeme seyri :		
1965 sonuna kadar	:	1 821 TL.
1966 da ödenen	:	1 100 »

İş normal devam etmektedir. 1967 Temmuz veya Ağustos aylarında bitmiş olacaktır.

3. — İzmir Y. T. B. evi tevsi :

Proje toplamı	:	4 600 000 TL.
Özelliği	:	8 000 m <sup>2</sup> bakım, 1 500 m <sup>2</sup> işleme sahası
1966 ödeneği	:	1 600 000
1967 programı	:	3 600 000
Ödeme seyri :		
1966 da ödenen	:	2 050 000

8 . 4 . 1966 tarihinde mukaveleye bağlanan iş çok sünatli devam ediyor. Harcama, ödenek miktarını aşmış olup diğer işlerin normal tasarrufları ile karşılanacak ve tesis Eylül 1967 tarihinde hizmete girecektir.

4. — Bandırma Y. T. B. evi inşaati :

Proje toplamı	:	3 400 000 TL.
Özelliği	:	8 000 m <sup>2</sup> bakım sahası
1966 ödeneği	:	650 000 TL.
1967 programı	:	300 000 »

7 . 2 . 1964 tarihinde mukaveleye bağlanmış bulunan bu işin 1965 yılının Ağustos ayında bitirilmiş olması ücubederken müddetinde tamamlanmamıştır. Gecikme sebebi, mütaahhidin eski yıllarda işi sünatli yürütememesidir. Bu yıl işe sürat verilmiş ve bitirilmiştir. 1967 yılı başında işletmeye açılacaktır.

Ödeme seyri :

1965 sonuna kadar	:	2 393 548 TL.
1966 da ödenen	:	649 146 »

II - Başlıca yeni işler :

1. — Maltepe Y. T. B. evi tevsi inşaatı :

Proje toplamı	:	5 863 000 TL.
Özelliği	:	10 540 m <sup>2</sup> ilâve bakım sahası
1966 ödeneği	:	400 000 TL.
1967 programı	:	3 700 000 »

Maltepe fabrikası ile ilgili olarak daha önceki yıllar yapılmış olan 4 bloktan ibaret 15 000 m<sup>2</sup> lik bakım sahasına ilâveten, ileriki yıllar ihtiyacına cevap verebilmek üzere 10 540 m<sup>2</sup> lik daha bakım sahası kazandırılması amacı ile 3 blok ilâvesi uzun vadeli plâna uygun olarak 1966 yılında programlaştırılmış ve 20 . 2 . 1969 tarihinde bitirilmek üzere 23 . 11 . 1966 tarihinde mukaveleye bağlanmıştır. İnşaat yeni başlamıştır.

**B — İdare binaları ve mamulât ambarları :**

Bu grupta 7 si geçen yıldan devam eden, 2 si yeni iş olmak üzere 9 iş vardır.

**I - Devam eden işler :**

Erzinean, Zonguldak, Gördes, Ürgüp, Sarıkamış, Aşkale, Aksaray (Niğde) idare ve mamulât ambarları ile Genel Müdürlük binası inşaatlarıdır.

Bunlardan;

Genel Müdürlük binası inşaatı bitirilmiş, ancak arazi tanzimi, ek bina inşaatı ve klima tesisat işlerinin henüz ikmal edilmemiş olduğu görülmüştür.

Binanın arka tarafına maili inhidam durumundaki arazinin tanzimi işi ehemmiyetine göre öncelikle ele alınmış ve ihale edilmiştir. Ancak müteahhidi işi daha başındayken bırakmış olduğundan namı hesaba ihalesine tevessül olunmaktadır.

Bina tamamen cam ile çevrili bulunduğundan yazın çalışma imkânı çok zordur. Bunu gidermek için 1967 programında yapılması teklif edilen klima tesisatı Devlet Plânlama Teşkilâtınca lüks addedilerek 1967 programından çıkarılmıştır. Bu mübren ihtiyacın 1967 bütçesinden karşılanması zaruri görmektedir.

Diğer taraftan mevcut bina bugünkü şekli ile genel müdürlük merkez teşkilâtını bütünü ile istila edememektedir. Nitekim teftiş heyeti, savunma sekreterliği, eğitim birimi gibi bâzı bölümleri bariçte ayrı binalara yerleştirilmiştir. Çalışma bakımından mahzurlu olan bu duruma nihayet vermek üzere arazisi müsait bulunan binanın tevsiî lü mahudur.

Diğer devam eden işler normal yürütülmektedir.

**II - Yeni işler :**

İmroz ve Bozcaada ambar ve idare binalarıdır. Her iki inşaat da normal devam etmekte olup 1967 yılı Eylül ayında bitirilecektir.

**C — Alkollü içkiler sanayii :**

Bu sanayide 25 i geçen yıllardan devam eden, 2 si yeni iş olmak üzere ceman 27 iş vardır.

**I - Devam eden başlıca yatırımlar :**

**i — İstanbul Malt Fabrikası:**

Proje toplamı	:	8 159 000 Tl. dış para olmak üzere toplam 24 168 000 Tl. dir.
Özelliği	:	Yıllık 4 bin ton malt üreterek Bomonti Bira fabrikasının esas kapasitesi olan 32 200 000 litre ile çalışmasını temin etmek.
1966 ödeneği	:	1 640 000 Tl.
1967 programı	:	7 000 000 Tl.

**İşin durumu :**

a) Makinaları :

Fabrikanın makinaları yurda getirilmiştir.

b) İnşaat :

Arpa siloları 1 298 755 liraya mukaveleye bağlanmış olup inşaat % 20 dâhilinde devam etmektedir.

Ana Malt Fabrikası inşaatına ait ihale dosyası da hazırlanmış ve tasdikten geçirilmiştir.

2. Yozgat Bira Fabrikası :

Proje toplamı : 16 611.000 TL. sı dış para olmak üzere 49 600 000 TL. dir.

Özelliği : Yılda 2 bin ton malt ve 10 milyon litre bira imal edecektir.

1966 ödeneği : İnşaat : 517 000 TL.

: Makina : 11 530 000 TL.

: Toplam : 12 047 000 TL.

**İşin durumu :**

a) Makinaları :

900 iş gününde işler halde teslim edilmek şartıyla 5 . 10 . 1965 tarihinde proje ve montaj dâhil 23 600 000 liraya Williams Firmasına ihale edilmiştir. Şartnamesine göre bu meblâğın 16 610 050 lirası döviz olarak, 6 989 150 lirası da, Türkiye'de imali mümkün olduğu tesbit edilen makinalar için, Türk parası ile ödenecektir.

Dış paranın tamamına 1965 ve 1966 yıllarında akreditif açılmıştır. Dahilî imalât için 1966 yılı Bütçesinde 4 907 150 lira ödenek mevcut ise de mütaahhid firmanın ancak 500 000 lira civarındaki ödemeye tekabül edecek bir imalât siparişinde bulunacağı öğrenilmiştir.

b) İnşaat :

Sosyal tesisleri 1963 yılında bitirilmiş olan fabrikanın birahane, dinlendirme daireleri ile diğer bâzı kısımlarını muhtevi I nei kısım inşaatı 20 Şubat 1969 da bitirilmek üzere 16 . 6 . 1966 tarihinde 9 401 033 liraya mukaveleye bağlanmıştır.

2. Kısım inşaatı teşkil eden Malt Bloku, kazan dairesi, atelye ve şişe depolarının da 5 414 232 lira bedelle 4 . 8 . 1966 da muvakkat ihalesi yapılmıştır.

Fabrikanın esas imalâtı ile direkt ilgili bulunmayan, ihata duvarı ve benzeri gibi işlerden ibaret olan 3 neü kısım inşaatı 1967 de ihale edilecektir.

Sektörlerdeki diğer devam eden işlerde aksama yoktur. Programa göre normal devam etmektedir. Şarköy, Uçmakedere, Şarap Fabrikaları ve Bilecik Hublon tesisi hizmete açılmıştır.

**D) Çay sanayii :**

Bu grupta 11 i devam eden, 3 ü yeni olmak üzere 14 iş vardır.

**I - Devam eden başlıca işler :**

1. Ortapazar çay fabrikası inşaatı :

Proje toplamı : 10 600 000 TL.

Özelliği : Günde 60 ton yaş yaprak işleme kapasiteli.

1966 ödeneği : 500 000 TL.

1967 programı : 2 300 000 TL.

**İşin durumu :**

Uzun vâdeli plâna geçiş yılı olan 1962 yılında programlaştırılan fabrika 17 . 12 . 1964 tarihinde bitirilmek üzere 2 588 336 TL. na 8.10.1962 tarihinde mukaveleye bağlanmıştır.

1965 yılına kadar 1 838 778 lira istihkak ödenek ödenerek A, B, C ve D blokları ile Sosyal tesisler ve kaba inşaatı bitirilmiş, ancak % 20 yi aşacağı anlaşıldığından 1965 yılında bu durumda tasfiye edilmiştir.

Geri kalan ikmal inşaatı 20 . 2 . 1969 tarihinde bitirilmek üzere 15 . 1 . 1966 tarihinde 4 026 046 liraya yeniden ihale edilmiştir.

2. Kalkandere Çay Fabrikası inşaatı :

Proje toplamı : 10 710 000 TL.

Özelliği : Günde 60 ton yaş yaprak işleme kapasiteli

1966 ödeneği : 775 000 TL.

1967 programı : 400 000 TL.

**İşin durumu :**

Makinaları Makina Kimya kurumundan tedarik edilmiş, inşaat 1962 de başlayıp 1965 te bitirilerek işletmeye girmiştir.

1965 yılında 1 034 488 liraya müteferrik işler ihale edilmiş olup normal devam etmektedir.

3. Sürmene Çay Fabrikası ikmali :

Proje toplamı : 11 300 000 TL.

Özelliği : Günde 54 ton yaş yaprak işleme kapasiteli

1966 ödeneği : 1 479 290 TL.

1967 programı : 650 000 TL.

İnşaatın fabrikasyonla ilgili inşaatı 1965 te bitirilmiş, makinaları monte edilerek imalâta geçirilmiştir. 1966 yılında 1 479 289 liraya mukaveleye bağlanmış müteferrik işler 1967 kampanyasına kadar bitirilmiş olacaktır.

4. Rize Çay Paketleme Fabrikası :

	Dış	Toplam
Proje toplamı	: 4 530 000 TL.	15 875 000 TL.
Özelliği	: Normal ve tevsie müsaidolarak yılda 12 500 ton paketleme kapasiteli.	
1966 ödeneği	: 2 942 000 TL.	
1967 programı	Dış	Toplam
	: 700 000 TL.	6 000 000 TL.

**İşin durumu :**

a) Makinalar :

Yurt dışından gelecek makinaların % 85 i temin edilmiş, bakiyesinin 1967 yılında sağlanması programlaştırılmıştır. Bir kısım makinaları da yerli olarak yaptırılmıştır. İş normal gitmektedir.

b) İnşaat : 1965 yılında programlaştırılan garaj binası bitmiştir. Sosyal tesisler inşaatı da bitmek üzeredir.

Ana fabrika inşaatı 5 . 12 . 1969 tarihinde bitirmek üzere 7 237 364 lira bedelle 11 . 4 . 1963 tarihinde mukaveleye bağlanmıştır.

Programa uygun olarak iş normal devam etmektedir.

**II - Çay Sanayiinde başlıca yeni işler :**

1. Of Çay Fabrikası ;

İnşaat proje toplamı	: 10 772 000 TL.
1966 ödeneği	: 855 000 »
1967 programı	: 1 600 000 »

**İşin durumu :**

Fabrika 20 . 2 . 1970 tarihinde bitirmek üzere 5 . 10 . 1966 tarihinde 10 401 619 liraya mukaveleye bağlanmıştır.

İnşaatın hızla devam ettiği, bir ay içinde 182 618 lira istihkak kesbetmiş olmasından da bellidir. Nitekim mütaahhidi 1967 yılında programlaştırılan parasının çok üstünde iş yapabileceğini ve fabrikayı müddetinden evvel bitireceğini beyan etmiştir.

2. Ardeşen Çay Fabrikası :

İnşaat proje toplamı	: 10 772 000 TL.
1966 ödeneği	: 1 115 000 »
1967 programı	: 1 600 000 »

**İşin durumu :**

20 . 2 . 1970 tarihinde bitirilmek üzere 8 . 10 . 1966 tarihinde 10 348 017 liraya mukaveleye bağlanmış ve hemen işe bağlanarak 30 - 40 gün içinde 339 010 liralık istihkak ödemiştir.

Of fabrikasının da 1967 yılı ödeneği kâfi gelmiyecektir.

**3. Salama Çay Fabrikası :**

İnşaat proje toplamı : 8 160 000 TL.

1966 ödeneği : 1 115 000 »

1967 programı : 1 600 000 »

**İşin durumu :**

20 . 2 . 1970 tarihinde bitirilmek üzere 5 . 10 . 1966 tarihinde 9 520 585 liraya mukaveleye bağlanarak Kasım sonunda 77 110 lira istihkak ödemiştir.

1967 yılı için Of ve Ardeşen fabrikalarında olduğu gibi bu fabrika için de ek ödenek ihtiyacı vardır.

**E) Kimya sanayii : (Tuz)**

Sektörde 9 u devam eden 6 sı yeni olmak üzere, 15 iş vardır.

**I - Devam eden işlerin durumu :**

1966 programına intikal etmiş 9 iş, muhtelif tuzlaların idare yatırımlarıdır. Bunlardan 6 sı bitirilmiştir. Çamaltı Tuzlasının sahil Tahkimatı, Elavatör kanalı inşaatı ile Oltu Kaya Tuzlasının tünel inşaatları normal devam etmektedir.

**II - Yeni işlerin durumu :**

Muhtelif tuzlalar bozak yollarının onarımı ile Yayısan - Cihanbeyli yolu onarımı programında mevcut paraya göre Karayolları tarafından yapılmaktadır. 210 adet vagonet Makina ve Kimya Kurumuna sipariş edilmiş ve (1/3) miktarında avans verilmiştir.

Yeni işlerden; tuzlaların eskimiş olan dekovil raylarını değiştirilmesi işi henüz realize edilmediğinden gerçekleştirme oranı şimdilik düşük gözükmekte ise de yıl sonuna kadar bu işin de realize edileceği öğrenilmiştir.

**Sonuç :**

1966 yılı yatırım programı ile kabul edilip Bütçede yer alan 77 618 000 liralık ödeneye göre idarenin Kasım 1966 ayı sonuna kadar 9 aylık gerçekleştirme oranının 50 851 000 lira ile % 65,51 e ulaştığı, bu nisbetin ise yukarıda tablo III de belirtilen 1962, 1963, 1964 ve 1965 yıllarındaki 12 şer aylık gerçekleştirme oranlarının hepsinden üstün olduğu, yıl sonuna kadar gerçekleştirme miktarının en az 63 101 000 liraya erişeceği ve oranın 1 inci Beş Yıllık Plân içinde % 81,30 gibi rekor bir seviyeyi bulacağı memnuniyetle müşahede olunmuştur.

1967 yılı yatırım bütçesinin tahlili

(A/2) yatırım harcamaları teklifi 96 076 000 lira olup, bir önceki yıla nazaran bazı tertiplerde 29 659 000 lira fazlalık, bazı tertiplerde ise 11 201 000 lira noksanlık mevcuttur.

Teklif olunan (A/2) bütçesinin özellikleri aşağıda gösterilmiştir :

	Devam eden	%	Yeni	%	Toplam	Dış döşeme
Tütün	49 450	100,—	—	—	49 450	23 584
İçki	20 145	95,3	994	4,7	21 139	4 255
Çay	17 580	86,1	2 828	13,9	20 408	700
Kimya sanayii	2 600	86,7	400	13,3	3 000	—
Sağlık	—	—	79	100,—	79	—
Satış depoları	2 000	100,—	—	—	2 000	—
<b>Toplam</b>	<b>91 775</b>	<b>95,5</b>	<b>4 301</b>	<b>4,5</b>	<b>96 076</b>	<b>28 539</b>

Tekel İdaresi 1967 yılı yatırım bütçesinin fârik vasfı % 95,5 oranında bir (devam eden işler bütçesi) olmasıdır.

Yatırım tekliflerinin sektörler itibariyle tahlili

A) Yaprak tütün bakım ve işlemesi :

I - Genel durum : Bölgeler bakımından idare malı ve gerekli şartları haiz bakım sahası ile ikinci plân dönemi için gerekli bakım sahası ihtiyacı aşağıda gösterilmiştir.

Bölgeler	İhtiyaç m <sup>2</sup>	Mevcut idare malı saha m <sup>2</sup>
Ege	73 817	60 330
Marmara	135 189	94 959
Karadeniz	158 821	113 443
Doğu	79 811	15 315
	<b>447 638</b>	<b>284 047</b>

Görüldüğü gibi Tekel İdaresinin 2 nei plân dönemi içinde 163 591 m<sup>2</sup> lik bir saha ihtiyacı bulunmakta, halen ihtiyacı karşılamak için genellikle fennî şartları haiz olmayan kiralık binalardan faydalanılmaktadır.

Diğer taraftan Tekel İdaresinin elinde gerekli şartları haiz yeteri kadar ekici emanet ambarı bulunmadığı da görülmektedir.

II - Yatırımlar : Yeni iş yoktur. Devam eden işler meyanında İzmir Y. T. Bakım ve işleme evi tevsi 1967 de bitirilecektir. Tesisin işleme kapasitesi 1 500 m<sup>2</sup>, bakım sahası 8 000 m<sup>2</sup> olup bu suretle Ege bölgesinin idare malı bakım sahası 68 330 m<sup>2</sup> yi bulacaktır.

Marmara bölgesinde Bandırma yaprak tütün bakım evi 1967 de, Maltepe ve Üskübü bakım evleri 1968 de tamamlanacaktır. Bu 3 bakım evinin ikmal ile 20 540 m<sup>2</sup> lik bakım sahası kazanılacak,, ayrıca Cibali Sigara Fabrikasının yaprak tütün bakımına tahsisi plânda öngörüldüğünden bu bölgedeki bakım sahası ihtiyacı tamamen karşılanmış olacaktır.

Karadeniz bölgesinde Trabzon yaprak tütün bakım evi 1967 de bitirilecek ve bu suretle 12 000 m<sup>2</sup> lik bir saha kazanılacaktır.

Doğu bölgesinde Bitlis yaprak tütün bakım evi 1967 de bitirilecek ve bu suretle 4 000 m<sup>2</sup> lik bakım sahası kazanılacaktır, Bu bölgede bakiye ihtiyacolan 60 946 m<sup>2</sup> lik bakım sahasının süratle ikmal edilmesi zaruri bulunmaktadır.

III - Yatırım ödeneği yetersizliği : Tekel Genel Müdürlüğünün 1967 yılında emanet ambarları ihtiyacını karşılamak üzere teklif ettiği ödemeler Devlet Plânlama Teşkilâtınca ödenek yetersizliği mülâhazası ile kabul edilmemiştir.

#### **B) Tütün ve sigara sanayii :**

I - Genel durum : Tekel İdaresinin halen normal imalât kapasitesi 30 615 ton olup bu kapasitenin 5 661 tonuna tekabül eden makinalar ile bir kısım kıyım ve paket makinaları hurda durumdadır. Bu bakımdan 1965 yılında 35 000 ton civarında olan ve gittikçe artan yurt içi talebi karşılamak üzere yeni yatırımlara gidilmektedir.

II - Yatırımlar : En önemli yatırım 38 000 000 liralık ödenek ile 1967 program tutarının % 40 ını temsil eden 20 308 ton kapasiteli Maltepe Sigara Fabrikasıdır. Fabrikanın işletmeye girmesinden sonra Cibali Sigara Fabrikası yaprak tütün bakımına tahsis olunacak ve bu suretle Tekel İdaresinin sigara imalât kapasitesi 41 096 tona yükselecektir.

Maltepe Sigara Fabrikası getirilmiş ve montajı yapılmış, makinalarla 1967 yılında kısmen, 1968 de tamamen faaliyete geçecektir.

III - Yatırım ödeneği yetersizliği : Tekel İdaresinin imalât kapasitesi Maltepe fabrikasının tamamlanmasından sonra 41 096 tona yükselmekle beraber 1975 yılında yurt içi talebin 45 108 ton tahmin edilmesi ve bir kısım makinaların hurda halde bulunması Tekelin 1967 yılı bütçesine teklif eylediği ve Devlet Plânlama Teşkilâtı tarafından - ödenek yetersizliği mülâhazası ile programdan çıkarılan - Adana ve Malatya fabrikalarının modernleştirilmesi ve kapasitelerini 3 133 ton artırılması gayesine müteveccih yatırımların süratle realize edilmesi zaruret arz eylemektedir.

#### **C) İçki sanayii : (Bira)**

Halen Tekel İdaresi 30 000 000 litrenin üstünde bira imal etmekte buna rağmen talep gereği gibi karşılanamamaktadır. Yozgat'ta kurulmakta olan 10 000 000 litre kapasiteli bira fabrikasının 1968 - 1969 yıllarında işletmeye girmesi ile sıkıntı biraz giderilecek ve fakat yurt ihtiyacının tamamen karşılanması yine mümkün olmayacaktır. Filhakika Yunanistan'da dahi ferdi tüketimin 5 litre olmasına mukabil yundumuzda 1 litre civarında bulunması bu sahada yeni yatırımlara ihtiyaç bulunduğunu ortaya koymaktadır.

II — Yatırımlar : 1967 yılı programında yer alan İstanbul Malt Fabrikası ile Yozgat Bira Fabrikası yatırımları kapasiteyi artırma gayesine matuftur. Bu iki yatırım tamamlandıktan ve İstanbul Bira Fabrikasındaki bâzı dar boğazlar giderildikten sonra kapasite durumu şöyle olacaktır :

	Normal malt kapasite ile
İstanbul bira	32 200 000 litre
Ankara bira	6 900 000 »
Yozgat bira	10 000 000 »
	<hr/>
	49 100 000 litre

Diğer taraftan, İstanbul - İzmir Bölgesinin 1975 yılı talep tahmini asgari 50 000 000 litredir. Bu itibarla Özel Sektör tarafından İstanbul'da kurulmakta olan 10 000 000 litre, yıl kapasiteli bira fabrikasının bu bölgedeki talebe sadece kısmen yardımcı olacağı sonucuna varılmıştır.

Bu bakımdan daha ileriki yıllar talebinin karşılanmasına mâtuf bu günden yeni yatırımlara geçilmesinin zorunlu olduğu kanaatindeyiz.

1967 Yılındaki Tekel İdaresinin yapacağı birayla ilgili başlıca iki yatırımın durumları aşağıdadır.

1. — İstanbul Malt Fabrikası : Yılda 4 000 ton malt imal edecek ve İstanbul Bira Fabrikasının yıllık bira kapasitesini 23 000 000 litre artıracak maltı sağlayacaktır. Fabrikanın ana tesisleri yurda getirilmiş, silo inşaatı tamamlanmıştır. 1967 yılında teklif edilen 3 000 000 lira makina ödeneği ile noksan tesisler getirilecek, 4 000 000 liralık inşaat ödeneği ile de ana tesis inşaatına devam edilecektir. Fabrika 1969 yılında işletmeye açılacaktır.

2. — Yozgat Bira Fabrikası : Yılda 2 000 ton malt ve 10 000 000 litre bira imal edecektir. Fabrikanın makinaları 4 . 10 . 1965 tarihinde 1 nevi ve 2 nevi kısm inşaatları ise 1966 yılı içinde ihale edilmiştir. 1967 yılı için Tekel İdaresi tarafından inşaat için 7 700 000 lira, makinalar için de 11 776 000 lira teklif edilmiş ise de Devlet Plânlama Teşkilâtı tarafından makina ödeneği 2 300 000 liraya indirilmiştir. Bu duruma göre 1967 yılında idarenin gerek gümrük bedelleri ve gerekse dahilde yaptırılacak cihaz ve makinaların ödenmesinde sıkıntıya düşeceği müşahade edilmektedir.

Yapılan anlaşmalara göre 1968 yılında makinaların teslimi ile inşaatlar tamamlanacak, 1969 yılında da montaj ve tecrübe işletmesi yapılarak fabrika işletmeye açılacaktır.

### C) İçki sanayii : (Rakı)

I. — Genel Durum : Birinci Plân dönemi içinde Gaziantep fabrikasının tevsi ve Tekirdağ'da bir suma ve rakı tesisinin kurulması ile Tekel'in rakı imalât kapasitesi 14 705 000 litreye çıkarılmıştır. Diğer taraftan rakı satışları süratle artmakta olup 9 aylık satışın 13 000 000 litreyi bulmasına nazaran 1966 satışlarının 15 000 000 litreyi geçeceği anlaşılmaktadır.

Bu durumda İkinci 5 Yıllık Plân dönemi için 22 656 000 litre tahmin edilen kapasite hedefine ulaşmak üzere gerekli yatırımların süratle başlanması zorunludur.

II. — Yatırımlar : 1967 yılı bütçesinde Gaziantep ve Tekirdağ rakı tesislerinin eksiklerini tamamlamak için 350 000 lira ödenek teklif edilmektedir.

III. — Yatırım ödeneği ihtiyacı : Satışların kapasiteyi zorlaması vakıası muvacehesinde plânda öngörülen kapasite tevsii ile, daha kaliteli bir imalât sağlayacak olan dimlendirme ünitelerinin takviyesine 1967 yılında başlanması zaruridir.

#### **C) İçki sanayii : (Votka)**

I. — Genel durum : Votka tüketimi süratle artmaktadır. 1954 yılında 768 000 litre olan satış hacmi 1965 de 1 781 000 litreye yükselmiştir. Buna mukabil Tekelin Votka kapasitesi normal 1 600 000, forse 2 000 000 litredir. Hem gelecek yıllardaki votka talebini karşılamak, hem de daha kaliteli bir votka imal etmek üzere, yılda 2 000 000 litre normal kapasiteli ve tevsie müsait bir tesis kurulması hususunda çalışmalar yapılmaktadır.

II. — Yatırımlar : 1967 yılı bütçesinde votka tesisi için 555 000 lira ödenek teklif edilmektedir.

#### **D) Çay sanayii :**

I. — Genel durum : 1957 de 10 976 ton olan yaş çay üretimi 1965 te 59 620 tona yükselmiştir. Buna göre yapılan trend tahminleri 1966 yılında 61 - 67 000 tonluk yaş çay üretimine işaret etmekte ise de 1966 yılında fiilen 101 000 ton yaş yaprak mubayaa edilmiş olup, bu miktar plândaki 1973 yılı üretimine ve takriben 24 000 ton civarında kuru çay imalâtına tekabül eylemektedir.

Diğer taraftan tüketim de artış göstermekte ve 1957 yılında nüfus başına 220 gram üzerinden 5 601 ton iken 1965 yılında nüfus başına 393 gram üzerinden 12 000 tonun üzerine çıkmış bulunmaktadır. Ancak tüketim artışı normal bir seyir takibetmekte ve buna göre 1975 yılında tüketicinin 24 000 tona varacağı tahmin edilmektedir.

1966 yılı rekoltesi hesaba katılmadığı takdirde normal olarak üretim ile iç tüketimin dengeli bir inkişaf göstermesi ve 1975 - 1976 yılında yıllık tüketim artışının o yıllardaki üretim artışını geçmesi beklenmekte idi. Ancak 1966 yılı alımlarının her türlü tahminin üstünde olması hem ihraçat suretiyle eritilmesi gereken ve kalite unsuruyla sıkı sıkıya ilişkisi olan bir stok problemi ortaya çıkmakta, hem de yatırımlar yönünden kaliteli bir imalâtı sağlayacak yeterli kapasitenin süratle ihdası zaruretini ortaya koymaktadır.

Tekelin imalât kapasitesinin kaliteli bir imalât için yetersiz olduğu görülmektedir. Filhakika, 1966 yılındaki 101 000 tonluk yaş çay üretiminin tekabül eylediği günlük kapasite ihtiyacı 2 500 ton olduğu halde, mevcut fabrika ve atelyelerin günlük soldurma kapasitesi 463 ton, kıvrıma kapasitesi 901,5 ton, kurutma kapasitesi 1 848 tondur.

II. — Yatırımlar : Tekel Genel Müdürlüğüne hazırlanıp Devlet Plânlama Teşkilâtı Müsteşarlığına tevdi edilen çay raporunda 1975 yılında asgarî 114 000, âzami 125 000 ton üretim tahmin edilmekte ve bunun için günde asgarî 2 843 tonluk yaş yaprak işleme kapasitesinin ihdası zaruri görülmektedir.

Bu hedefe varmak için şöyle bir yol takibedilmektedir :

a) 1967 yılında Ortapazar Fabrikası, ikinci plân döneminin başında da Of, Ardeşen ve Salarha fabrikaları tamamlanacak ve böylece günlük soldurma kapasitesi 784 tona, kıvrıma kapasitesi 1 197 tona, kurutma kapasitesi 2 140 tona çıkacaktır.

b) Mevcut fabrika ve atelyeler tevsi ve takviye edilecek ve bu suretle günlük soldurma kapasitesi 1 889 tona, kıvrırma kapasitesi 1 886 tona kırıtma kapasitesi 2 024 tona baliğ olacaktır.

c) İkinci 5 Yıllık Plân dönemi içinde beheri 84 tonluk 11 aded fabrika yapılacak ve bu surette 958 ton kapasite kazanılarak günlük kapasite toplamı 2 982 tona yükselecektir.

**1967 bütçe teklifindeki yatırımlar :**

- a) Birinci plân döneminde inşa edilen fabrikaların eksikleri tamamlanacaktır.
- b) Su isale tesisleri ve çay ambarları yapılacaktır.
- c) Çay paketleme fabrikası inşaatının devamı için 3 600 000 lira, makinaları için 2 400 000 lira ödenek teklif edilmektedir. Mezkûr fabrika, mukavelesine göre 1968 yılının 12 nei ayında tamamlanacaktır.
- d) Ortapazar Çay Fabrikası için 2 300 000 lira ödenek teklif edilmekte olup fabrika yıl içinde tamamlanacaktır.
- e) Of, Ardeşen ve Salarha fabrikaları için Tekel İdaresi tarafından toplam 10 410 000 liralık ödenek teklif edilmiş, fakat bu meblâğ Devlet Plânlama Teşkilâtınca 4 800 000 liraya indirilmiştir. Bu 3 fabrika, mukavelelerine göre 1969 yılı sonunda tamamlanacaktır.
- f) Günde 1 108 ton munzam soldurma kapasitesi ihdas etmek için Tekel Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanan kapasite tevsi programında, 1967 yılından harekete geçilmesi lüzumlu görülmektedir. Bu maksat ile Tekel İdaresi ilk plânda 464 tonluk bir kapasite kazandıracak 12 proje için 1967 yılı programında 9 019 000 liralık ödenek teklif etmiş fakat bu meblâğ - ödenek yetersizliği mülâhazası ile - Devlet Plânlama Teşkilâtı tarafından 1 893 000 liraya indirilmiştir. Bu ödenek ile Çayeli Fabrikası ile Tirebolu atelyelerinin tevsilerine başlanacak ve tevsiler 1968 yılında tamamlanarak Çayeli'nde 97 ton, Tirebolu atelyesinde 20 ton olarak günlük munzam 117 ton soldurma kapasitesi kazanılacaktır.

**III - Yatırım ödeneği yetersizliği :**

a) Of, Ardeşen ve Salarha fabrikaları mukavelelerine göre 1969 yılında tamamlanacaktır ve 1967 yılı için Devlet Plânlama Teşkilâtınca her fabrikaya 1 600 000 lira ödenek kabul edilmiştir. Halbuki mütaahhit firma tarafından yapılan müracaatta bu inşaatların vasat bir çalışma temposu ile dahi 1968 yılında bitirebileceği ifade edilmekte ve beher inşaat için 1967 yılında 5 er milyon liralık iş yapılacağı belirtilerek bu ödeneklerin bütçeye konması istenmektedir.

b) Tekelin halen yetersiz olan işleme kapasitesini artırmak için kapasite tevsi programına başlamak ve süratle bitirmek üzere 1967 yılı için teklif eylediği 9 019 000 liralık ödenekten 7 126 000 lirası Devlet Plânlama Teşkilâtınca kabul edilmemiştir. İşin zarureti teklif edilen ödeneğin tamamının kabulüne ihtiyaç göstermektedir.

**E) Kimya sanayii :**

Tuz ve kibritle ilgili olarak 1967 yılı bütçesinde Çamaltı Tuzlasının sahil tahkimi ile, yol onarımı ve bâzı müteferrik tamamlama ve yenileme yatırımları için 3 000 000 liralık ödenek teklif edilmektedir.

**F) Sağlık :**

Tekel sağlık merkezinin eksiklerini karşılamak üzere 1967 yılı bütçesinde 79 000 liralık ödenek teklif edilmektedir.

**G) Satış depoları, mamulât ambarları ve idare binaları :**

I - Genel durum : Tekel İdaresi ambarlama bakımından umumi bir sıkıntı içerisinde değildir. Birçok yerlerde gerekli şartları haiz kiralık ambar binası bulunmamakta ve bu yüzden hem rasyonel bir depolama yapılamamakta, hem de zayıf nisbeti fazla olmaktadır.

II - Yatırımlar : Tekel İdaresi tarafından 1967 yılı bütçesinde 7 432 000 liralık ödenek teklif edilmiş, bu meblâğ Devlet Plânlama Teşkilâtı tarafından 2 000 000 liraya indirilmiştir. Bunun üzerine Tekel Genel Müdürlüğü 1 500 000 lirası Genel Müdürlük inşaatının tamamlanması, 4 002 000 lirası da depo inşaatları için olmak üzere 5 502 000 lira üzerinde ısrar etmiş ise de Devlet Plânlama Teşkilâtı 2 000 000 liralık ödeneği artırmamıştır.

**Sermaye teşkili ve transfer harcamaları**

İdarenin sermaye teşkili ve transfer harcamaları tertiplerindeki ödenekler esasen cüzi miktarlarda olup harcamaların plân, kanun ve tuzuklerine uygunluğu ve zamanında ve yerinde kullanıldığı görülmektedir.

Bu bölümde yer alan tertiplerden memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerinde kullanılmak üzere idarenin yardım cemiyetine cüzi bir fonla ödemediği bulunduğu, «Uluslararası tütünle ilgili bilimsel araştırmalar işbirliği teşkilâtına» yıllık üye aidatı ödendiği, 1967 yılında da, «Uluslararası bağ ve Şarap Ofisine» üye kaydolunup pay ödeneceği ve bu son iki pay toplamının 120 000 lira olduğu öğrenilmiştir.

İlâma bağlı borçlar: Bunlar için 1967 yılı Bütçesinde 200 000 lira ödenek teklif edilmektedir. İdarenin yıl içinde ilâma bağlanacak borçlarının önceden bilinmesine imkân görülemediği için, senesi içinde ödenek yetersizliği halinde Maliye Bakanlığından gerekli ek ödenek sağlanmaktadır.

Diğer borçlar: İdarenin yatırım ve diğer muamelelerinden mütevellit borçlarının 4 milyon lira civarında olduğu anlaşılmıştır. Bunların tasfiyesi için gerekli ödeneğin 1967 yılı Bütçesine ithali temennilerimiz arasında arz edilecektir.

**Geçen yıl bütçe uygulaması**

1. Cari yıl bütçesinin çeşitli bölümlerinde mevcut ödeneklerin kullanılmasında âzami tasarruf zihniyetiyle hareket edilmektedir.
2. Özellikle malî yılın son aylarında ödenek harcamaları normaldir.
3. Cari harcamalarda ve (A/3) cetvelinde ödeneklerin son kullanılış durumları maksada ve tasarrufa uygundur. (A/2) cetvelinde ise idarenin 5 000 000 liralık ek Ödenek Kanunu ancak Aralık 1966 ayı sonunda kabul edilmiş olması ve 3 180 000 liralık aktarma teklifinin ise hâlâ kabul edilmemiş bulunması sebebiyle bazı tertiplerde müşkül durumda kaldığı, tahakkuk etmiş bir kısım istihkakların ödenemediği görülmüştür.
4. Kadrolar incelenmiş ve bunların 10 yıl önce 6939 sayılı Kanuna göre tesbit edildiği cihetle aradan geçen süre içinde gelişen iş hacmine ve ihdas edilen 72 aded yeni kuruluşun ihtiyaçlarına cevap verebilecek nitelikte bulunmadığı müşahede edilmiştir. Çay eksperliği, kadrosuz istihdamlarla yürütülmekte, 7 ve daha yukarı derecedeki kadrolara yüksek tahsilli olmıyan memurlar tâyin edilemediği için Tekel İdaresinde özel bir yetişme ve ihtisas isteyen 800 ve daha yukarıdaki kadrolardan bir kısmı ya münhal bulunmakta veya muvakkat görevlilerle tedvir edilmektedir.

5. Yıl içinde yatırımları süratlendirmek için Yozgat Bira Fabrikasına 2 000 000 lira, İstanbul Malt Fabrikasına 1 500 000 lira ve Maltepe Ambalaj tesisi için 1 500 000 lira olarak cem'an 5 000 000 liralık ek Ödenek Kanunu tasarısı henüz kabul edilmiştir. Ayrıca geçmiş yıllardan intikal eden ve plâna dâhil yatırımların biran önce bitirilmesini sağlamak üzere 3 180 000 liralık aktarma teklifinde bulunulmuş ve fakat bu teklif henüz kabul edilmemiştir.

#### Yeni bütçe teklifleriyle ilgili incelemeler

1. Muhasebei umumiye kanununun âmir hükümlerine ve yıllık programlara göre bütçede yer alan ödenekler belirli hizmetlere tekabül etmekte ise de, gerek 1967 yılı programının dar bir çerçevede tutulmuş olmasından ve gerekse Teşkilât Kanunundaki kadroların noksan oluşundan, ifası zaruri bir kısım hizmetlere gerekli ödeneğin tahsis edilememiş olduğu görülmüştür. Bu hususa (temenni ve teklifler) bölümünde ayrıca değinilecektir.

2. İnşaat ödenekleri plân ve projelere dayanmaktadır. Genel Müdürlük bünyesinde kadrosu bulunmasına rağmen mevcut yeterli elemanlardan fiilen bir plânlama bölümü teşkil edilmiştir. Burada, uzun vâdeli plân çerçevesinde çalışmalar yapılmakta, plân hedefleri bakımından yıllık programlara girmesi öngörülen yatırımların ekonomik ve unumi etütleri yapılarak bunlar önprojelere bağlanmaktadır. Böylece her biri bir projeye dayanan inşaat ve tesisat yatırımları Devlet Plânlama Teşkilâtına intikal etmekte ve Yüksek Plânlama Kurulu ile Bakanlar Kurulunda kabullerini mütaakıp ödenekleri bütçeleştirilmektedir.

3. Ücret tertiplerindeki ödenekler her ne kadar fiili kadrolara talep edilmiş ise de esasen bu günkü iş hacmine göre kadrolar kifâyetsizdir. 25 . 3 . 1967 tarih ve 6939 sayılı kanunla tesbit edilen kadrolar aradan geçen 10 yıldan beri aynen muhafaza edilmiştir.

Buna mukabil bu 10 yıl içinde;

- 8 adet çay fabrikası
- 15 » çay atölyesi
- 1 » şarap fabrikası
- 3 » Y. T. B. İşletme Atölyesi Merkez Müdürlüğü
- 45 » İdare memurluğu olmak üzere,

Toplam 72 aded kuruluş ihdas edilmiş, merkez le kadro dışı Plânlama Dairesi ile Eğitim Dairesi teşkil edilmiştir. Ayrıca 1 aded Müdürlük Başmüdürlüğe, 13 aded memurluk da müdürlüğe kalbedilmiştir.

Genel Müdürlüğün umumi iş hacmindeki artışı yanında muhtelif yeni kanun ve kararnamele ile tahmil olunan hizmetlerin ifası zorunluluğu da kadro kifayetsizliğini bütütün artırmıştır.

Kadrolar yönünden idarenin sıkıntı içinde bulunduğu görülmüştür. Bir kısım hizmetlerde kadrosuz istihdamlar, yetişme ve ihtisas isteyen bir kısım kadrolarda da münhaller vardır.

#### **A) Kadrosuz istihdamlar :**

Çay alım yerlerindeki eksperlik hizmetleri mahallen tedarik edilen saat ücretli elemanlarla yürütülmeye çalışılmaktadır. Bu hizmetler için 150 aded eksper kadrosunun ihdası zorunludur.

**B) Münhal kadrolar :**

Özel bir yetiştirme ve ihtisas isteyen 800 ve daha yukarı ücretli kadrolara bu nitelikte yüksek tahsilli eleman bulunmadığından tayin yapılamamaktadır.

Münhal kalan bu kadrolar tatbikatta ya vekâlet suretiyle veya muvakkat görevlilerle tedvire çalışılmakta olduğundan, maaş ve aded itibarıyla hizmetin kadrolarla olan ahengi de bozulmaktadır. Diğer taraftan, kendi kadroları ile bu münhal kadrolarda görevlendirilen elemanlar iki kadroyu birden işgal ettiklerinden, esasen kadro bakımından sıkışık durumda bulunan ve yeni kadro ihtiyacı olan Genel Müdürlük böylece mevcut bir kısım kadrolarını da kullanmış bulunmaktadır.

4598 sayılı Kanunun 3 ncu maddesi gereğince üst derece uygulaması ancak 8 kişiye inhisar etmektedir. Bunlardan 7 kişi bir üst derece, 1 kişi de üst derece ücreti ile görevlendirilmiştir.

Kadro imkânsızlığı dolayısıyla üst derece uygulanması ise şöyledir :

Bulduğu kadroda 1 üst derece alan 475 Aded

» » 2 » » » 500 »

» » 3 » » » 1725 »

Buna mukabil kıdemleri dolduğu ve terfi lâyık oldukları halde gerek kadro bulunmadığından ve gerekse yüksek tahsilli olmalarından dolayı 800 ve daha yukarı kadrolara terfi ettirilmeyenlerin sayısı ise 336 kişiyi bulmaktadır.

4. Genel Müdürlük gelir sağlayan bir müessese olduğu halde, bütün giderlerinde âzami tasarrufla hareket etmektedir. Bu husus gelir ve giderlerin tetkikinden de anlaşılmaktadır. Hizmeti aksatmadan başkaca bir tasarruf yapılabilmesi düşünülemez.

5. Genel Müdürlük yukarıda açıklanan sebeplerden ötürü yeniden ihdas edilen idarelerinde alt kademe memur ihtiyacını karşılayabilmek üzere (L) cetvelinden 300 liralık 20, 350 liralık 5 ve 400 liralık 10 memur kadrosu ile 350 liralık 10 fen memurluğu kadrosunun serbest bırakılmasını istemektedir. Gerek maaş ve gerekse aded bakımından bize de lüzumlu ve uygun görülmüştür.

6. (D) cetveli kadrolarında durum (A) cetvelinden daha sıkıdır. 1957 yılında mevcut 1 921 kişilik kadro 1965 ve 1966 yıllarında 2 169 olarak tesbit edilmiştir. 1967 yılı için 25 kadro ilâvesi öngörülmüştür.

(D) cetvelinde çalışan elemanlara da 7244 sayılı Kanun gereğince 3 yılda bir terfi verilmektedir.

Ancak, 1 146 kişinin 3 ve hattâ 4 yıllarını doldurdıkları halde, gerek 1966 ve gerekse bu yılki bütçe kanunu tekliflerinde bu elemanların ücret tertiplerinde paralarının Maliye Bakanlığınca, Genel Müdürlüğün teklifine rağmen bir evvelki yılın aynı olarak kabul edilmesi sebebiyle bu 1 146 (D) cetveli elemanı terfi ettirilemeyecek, dolayısıyla bu yıl da 3 yılını dolduracak olanların ilâvesiyle bu miktar daha da artmış olacaktır.

Bu bakımdan Genel Müdürlüğün 1967 yılı için bütçenin 12.000/12.211, 12.212 ve 12.370 tertiplerindeki ilk teklifinin aynen kabulü ile çoğu 200 - 400 lira ücret alan bu kütlenin terfiinin sağlanması gereklidir.

7. Geçici görevler, (E) cetveli namı altında memurun ve eksper kursu öğretmenleri ile ilk öğrenim öğretmenlerine verilmekte ve 3656 sayılı Kanunun. 9 ncu maddesine de uygun bulunmaktadır. Bu görevlerin sürekli hizmet kadroları ile ilgisi yoktur, devamlı

işler değildir. İdarenin gerek memurlarının ve gerekse eksperlerinin yetiştirilmeleri bakımından çok verimli bulunmuş ve önümüzdeki yılda da devamının sağlanması olumlu mütalâa olunmuştur.

8. Ek görevleri 3656 sayılı Kanunun 18 nci maddesini değiştiren 4600 sayılı Kanuna göre üç kişiye verilmektedir. 800 liralık iki ve 1250 liralık bir doktor kadrosu 2/3 ücretle ek görev olarak tedvir edilmektedir.

9. — İdarede, muhasebe ve işletmelerin reorganizasyon çalışmaları ile ilgili olarak bir yabancı uzman istihdam edilmektedir. Çok geniş işletmecilik ve muhasebe faaliyetleri bulunan genel müdürlükte böyle bir uzmanın görevlendirilmesi zorunludur. Bu uzmanın aylık ücreti 4000 liradır. Son mukavelesi 1.3.1966 tarihinde başlayıp 31.12.1966 tarihinde hitam bulmak üzere 10 aylıktır.

1967 yılında da aynı uzmanın aynı şartlarla istihdamı için bütçe tasarruflarının ilgili tertibine 45 000 liralık ödenek konmuş olduğu görülmüştür.

10. 1967 yılı bütçe tekliflerinde 4489 sayılı Kanuna göre dış memleketlerde staj yolluğu yoktur.

11. Döşeme, demirbaş ödenekleri ihtiyaca yetersiz bulunmuş (Dilek ve düşünceler) kısmında konuya ayrıca değinilmiştir.

12. İdarece bütçe ile alınan ödeneklerin Genel Muhasebe Kanununun amir hükümleri ile yıllık programlara uygun olduğu ancak cari harcamaların bâzı tertipleriyle ilgili ödeneklerin kâfi gelmemesi halinde aktama ve ek ödenek temin edildiği görülmüştür.

Daire hizmetlerine ait ödeneklerin hizmetin görülmesine yarıyacak şekilde ikmal edilmekte olduğu da tesbit edilmiştir.

13. Taşıt durumu : Tekel İdaresi Türkiye sathına yazılmış bulunan çay, tuz, tütün, tütün kibrit ve tütün fabrikaları başmüdürlüklerinin bünyeleriyle ilgili ve taahhüde bağlanmasına bakân olmıyan bütün nakliye işlerini 191 aded araçla gidermiye çalışmaktadır.

Bu araçların çoğunun modelleri ise aşağıda görüleceği gibi eskidir. Bunlara yedek parça tedariki dahi bir problem sayılmalıdır.

20 araç	1942 - 1944 modeli
120 „	1951 - 1955 „
20 „	1960 „
12 „	1963 „
20 „	1965 „ dir

191

İdare taşıt durumunu biraz olsun düzeltilebilir üzere yıllık yatırım tekliflerinde araç isteklerini belirtmiş ancak bu tekliflerin kabul olunmamakta olduğu görülmüştür. Nitekim 1967 yılı Yatırım Programındaki taşıt tekliflerinden de ancak Tuz Sektörü için 100.000 liralık taşıt alınması kabul edilmiş, Tütün, İçki ve Çay Sektörleri için teklif olunan taşıtlar programdan çıkarılmıştır.

Devlet Plânlama Teşkilâtı gerekçe olarak Nakliye işlerinin ihale yolu ile yapılmasının uygun olacağını göstermiştir.

İdare satışlarının, Şehir içi ve Şehirlerarası nakliye işlerini esasen ihale yolu ile yürütmekte ancak Çay bölgesinde, Tuzlalar da ve Fabrikaların ikmallerinde ihale usulünün ülkânsız olduğundan ve bir kısım uzak bölgelerde ise mütalâhit bulunmamasından ötürü araç kullanmak mecburiyetinde kalmaktadır.

Bu bakımdan pek çoğu ekonomik ömrünü tamamlamış bulunan taşıtların süratle yenilenmesinin temini tavsiye olunur.

14. Yayın harcamaları : İdare bütçesinde yayın giderleri tertibi yoktur. İhtiyaç Döner Sermayeden karşılanmaktadır.

15. Cari harcamalarda esasen her yıl Hükümet tarafından % 10 bir tasarruf yaptırılmakta olduğu, kifayetsiz bulunan cari harcamalardan tasarruf yapılmasının mümkün görülmediği, hatta mevcut ödeneklerin hizmetin ifasına yetişmeyeceği müşahade olunmuş ve bu husus Dilek ve Genel Düşünceler bölümünde de belirtilmiştir.

### Temenni ve teklifler

#### 1. — Teşkilât Kanunu ile ilgili temenni ve teklifler :

Tekel Genel Müdürlüğünün, iştigal sahasında monopol kanunlarını da aşan faaliyetlerde bulunması ve kendisine tahmül edilen iş hacminde vukubulmuş olan bugünkü muazzam gelişme, 1946 yılında 4896 sayılı Kanunla muaddel 21 . 5 . 1941 ve 4036 sayılı Teşkilât Kanunu ile yürütülmesini imkânsız hale getirmiştir.

Satışlarda miktar ve bedel itibariyle yıldan yıla vâkı artışlara göre çoğalan ilk madde tedarikinin ve fabrikasyon işlerinin aksatılmadan rasyonel bir şekilde tedvirini, Genel Müdürlüğün mevcut Teşkilât Kanununun günün anlam ve icaplarına göre değiştirilmesiyle mümkündür.

Uzun vâdeli 1 nci Beş Yıllık Kalkınma Plânı yıllık programlarında da Genel Müdürlüğün bugünkü organizasyon şeklinin yetersizliği belirtilmiş, 1966 yılı programında Tekelin yatırımlarında geri kaldığı, bunun sebebinin ise ekonomik faaliyetlerin hacmi ve çeşitliliği ile bugünkü organizasyon şeklinde bulunduğu kaydedilmiştir.

Hakikaten, her biri ayrı özellikte ihtisas isteyen Tütün, İçki, Çay, Tuz ve Kibrit işletmelerinin halen bir grup müdürlüğü tarafından yönetilmeleri, bunların iptidai madde tedarikinin ise ayrı müdürlük tarafından temin edilmekte olması organizasyon şeklini tam anlamıyla karışık ve yetersiz hale getirmektedir.

Esasen 21 . 5 . 1941 yılında yürürlüğe giren 4036 sayılı Teşkilât Kanunu 4 ncü maddesinde tütün, ispirto ve ispirtolu içkiler ve tuz tekel-leri yerinde bir görüşle ayrı kısım müdürlükleri uhdesine verilmiş, ancak bu maddeyi 1946 yılında tadil eden 4896 sayılı Kanunla adı geçen tekel konularının ilk madde tedarikinden fabrikasyon safhalarına kadar ayrı ayrı idare edilmeleri sistemi bozulmuştur.

Bu bakımdan gelişen ve genişliyen iş hacmi ve ihdas edilen yeni tekel konuları da göz önüne alınarak 4036 sayılı Kanundaki ilk sisteme dönülmesi en olumlu ve süratli bir hal şekli olarak düşünülmüştür.

Yeni bir teşkilât kanununun Genel Müdürlükçe hazırlanmış olduğu ve tasarının bugünlerde Hükümete sevk edilmek üzere olduğu memnurlukla müşahade olunmuştur.

Bu tasarıda, iş hacmindaki genişleme ve iş konularındaki çoğalma ile uygun tedbirler ittihaz olunmakta ve tekel konularının herbirinin ilk madde tedarikinden fabrikasyon nihayetine kadar ayrı grup müdürlükleri uhdesine verilerek ihtisaslaşma mümkün kılınmaktadır.

Bu suretle gelirlerde de artış olması muhakkaktır. Tasarının süratle kanunlaştırılmasının temini gerekli görülmüştür.

2. — Yukarda temas eylediğimiz yeni Teşkilât kanunu tasarısında diğer sanayi bölümlerinde olduğu gibi çay sanayinde de tedarik ve fabrikasyon safhaları birleştirilmekte ve hizmetin teşkilâttaki kademesi grup seviyesine ifrağ olunmaktadır. Bunu takiben çay tarımının da

tedarik fabrikasyon safhalarıyla birleştirilerek müştereken idaresini, dermiş eden kanun teklifinde bulunulmasını «Çayın tarım ve fabrikasyonunun birleştirilmesini» tavsiye eden I neî Beg Yıllık Plân prensibine uygun ve zaruri mütalâa etmekteyiz.

3. — Tekel İdaresinin içinde bulunduğu sıkıntıyı göz önüne alan Hükümet tarafından İdarenin döner sermayesinin 1 750 000 000 liraya çıkarılmasını öngören bir kanun tasarısı Yüksek Meclise sunulmuş bulunmaktadır. Mezkûr tasarımın kanunlaşmasının Tekel İdaresi için hayati bir önem taşıdığına bilhassa işaret etmek isteriz.

#### 4. — Ödenek ilâvesiyle ilgili temenni ve teklifler :

1. — (A/1) cetveli - Cari harekâmlar :

a) Tekel İdaresinde çalışan (D) cetveli kadrosuna dâhil müstahdemlerden 670 tanesi 3 yıllık kıdemlerini doldurduğu halde bunların ücretleri artırılamamış ve mağduriyetleri önlenememiştir. Diğer taraftan 1964 kıdemlisi olan ve 1967 yılında 3 yıllık hizmet sürelerini dolduracak 476 müstahdeme de hak kazandıkları zamların verilmesi gerekmektedir. Tekel İdaresince bu durum göz önüne alınarak hazırlanan 1967 yılı bütçesinde cem'an 1 146 kadro yükseltilmesi öngörülmüş ve gerekli ödeneğin bütçeye ilâveî Maliye Bakanlığına teklif edilmiş ise de Maliye Bakanlığınca Personel Kanununun uygulanacağı gerekçesiyle, matlup ödenek artışı kabul edilmemiş, sadece yeniden ihdas olunan teşkilât dolayısıyla İdarenin ihtiyacı bulunan 10 koruyuculuk ile 15 hademe - bekeçilik kadro ilâvesi kabul edilmiştir.

1967 yılı bütçesi bu şekli ile kanunlaştığı takdirde ekseriyeti 200 - 400 lira ücret alan müstahdem kütesinin geniş ölçüde mağduriyetine yol açılacaktır.

Bu mülâhaza ile (A/1) cetvelinin 12.000/12.211 Genel idare hizmetliler ücreti tertibindeki 12 639 519 liralık ödeneğin 806 490 lira ilâvesiyle 13 500 000 liraya, 12.000/12.212 Enstitüler hizmetliler ücreti tertibindeki 276 210 liralık ödeneğin 7 790 lira ilâvesiyle 284 000 liraya bunların emekli keseneği karşılığı için 12.000/12.370 tertibindeki 3 514 300 liralık ödeneğin 90 080 lira ilâvesiyle 3 604 380 liraya iblâgını teklif ederiz.

b) Yurt dışı geçici görev yolluklarına Maliye Bakanlığınca geçen yıla nazaran 25 000 liralık bir artışla 75 000 lira tahsisi uygun görülmüştür. Tekel İdaresi gibi bilhassa pazarlama ve inceleme yönünden geniş dış temaslar yapmak zaruretinde olan bir müessese için (A/1) cetvelinin 12.000/12.583 Yurt dışı geçici görev yoluğu tertibine konulan 75 000 lira ödeneğin 25 000 lira ilâvesiyle 100 000 liraya çıkarılmasını teklif ederiz.

c) İdarenin döşeme ve deminbaş ihtiyacının giderilmesinde sıkıntıya düştüğü müşahade edilmiştir. Ödenek yetersizliği sebebiyle bunlardan yıprananların gereği gibi yenileme ve onarımı yapılamamakta, yeniden ihdas edilen idareler için zaruri eşya ile tabii âfetler dolayısıyla hasara uğrayan bâzı idarelerin ihtiyaçları karşılanamamaktadır. 1967 yılı bütçesinde bu hususun dikkate alınması gerekli görülmektedir. Diğer taraftan hem mahrukat fiyatlarındaki artışların ve hem de yeniden ihdas edilmiş 15 idare memurluğu yakacak ihtiyacının karşılanması için de 1967 yılı bütçesine yeteri kadar ödenek ithali zaruridir.

1966 yılı giyim tahsisatından giyim eşyasına müstahak personelin ancak % 67 sinin faydalanabilmiş olması hususunun 1967 bütçesinin kabulünde göz önüne alınması ve yeterli kadar ödeneğin verilmesi yerinde olacaktır.

Yukarıda zikrolunan gerekçeler ile;

1967 yılı bütçesi (A/1) cetvelinin 13.000/13.130 Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri tertibindeki 300 000 liralık ödeneğin 157 000 lira ilâvesiyle 457 000 liraya, 13.000/13.150 Yakacak alımları ve giderleri tertibindeki 400 000 liralık ödeneğin 50 000 lira ilâvesi ile 450 000 liraya, 13.000/13.160 Hizmetli giyim alımları ve giderleri tertibindeki 450 000 liralık ödeneğin 215 000 lira ilâvesiyle 665 000 liraya iblâgını teklif ederiz.

d) İdarece eksper yetiştirilmek üzere burs verilen öğrencilerin burslarına mahsus 1967 yılı ödeneği mevcut 35 burslu öğrenciye yetismeyecektir.

Bu bakımdan (A/1) cetvelinin 14.000/14.520 Burs giderleri tertibindeki 73 200 liralık ödeneğin 36 800 lira ilâvesi ile 110 000 liraya iblâgını teklif ederiz.

## II - (A/2) cetveli yatırım harcamaları :

Daha önce 1967 yılı yatırımlarının tahlili sırasında da temas eylediğimiz veçhile 1967 yılı (A/2) bütçesine aşağıdaki yatırımlar için ödenek konulması veya mevcut ödeneğin artırılmasında zaruret görülmektedir.

Yatırımlar	1967 program ödeneği	İlâve	Balıği
Geyve, Hendek, Adyaman emanet ambarı	—	700 000	700 000
Adana Sigara Fabrikası	—	1 000 000	1 000 000
Malatya Sigara Fabrikası	—	1 000 000	1 000 000
İzmir Tütün Fabrikası tavhanesi	—	181 000	181 000
Of, Ardeşen, Salarha Çay Fabrikası	4 800 000	10 200 000	15 000 000
Çay tevsi programı	1 893 000	7 126 000	9 019 000
İçki Sanayii kalite ıslah tesisleri	—	1 345 000	1 345 000
Genel Müdürlük binası	—	1 500 000	1 500 000
Satış depo ve idare binaları	2 000 000	1 762 000	3 762 000
	8 693 000	24 814 000	33 507 000

Bu bakımdan (A/2) Yatırım harcamaları cetvelinin 22.000/22.311 tertibindeki 10 779 000 liranın 700 000 lira ilâvesi ile 11 479 000 liraya, 22.000/22.321 tertibindeki 7 470 000 liranın 2 181 000 lira ilâvesi ile 9 651 000 liraya, 22.000/22.331 tertibindeki 14 080 000 liranın 10 910 000 lira ilâvesi ile 24 990 000 liraya, 22.000/22.391 tertibindeki 1 725 000 liranın 3 262 000 lira ilâvesi ile 4 987 000 liraya, 23.000/23.341 madde-sindeki 2 416 000 liranın 1 345 000 lira ilâvesi ile 3 761 000 liraya ve 23.000/23.351 tertibindeki 4 958 000 liranın 6 416 000 ilâvesi ile 11 374 000 liraya iblâgını teklif ederiz.

**III - (A/3) cetveli - Sermaye teşkili ve transfer hareketleri :**

a) 1965 ve 1966 yılları bütçelerinin 36.300 Geçen yıl borçları tertibine konmuş olan ödeneklerin yetersizliği ve o yıllar bütçelerinde mezkûr tertibe ihtiyaç nisbetinde bir aktarma yapılamaması yüzünden yüzlerce memurun istihkak kesbettikleri paralar ödeneceği değildir. Bu bakımdan 1967 bütçesinden tedavi gideri için 18 000 lira, tedavi yolluğu için 110 000 lira ve sürekli görev yolluğu için 20 000 lira olmak üzere toplam 150 000 lira tutarındaki tahakkuk etmiş memur istihkaklarının ödennesinde zaruret görmektedir.

b) 1961 - 1965 yılında inşaatları bitirilen ve fakat kesin hesaplarının sonradan tamamlanması sebebiyle, tahakkuk etmiş bir kısım mütaahhit alacaklarının ödennesinde zaruret vardır. 1967 yılı yatırım programını aksatmamak için malî portesi 50 kalemlde 1 350 000 lira olarak tesbit edilen mezkûr alacakların 1967 yılında ödennesi gereklidir.

c) Çay işletmelerinin montaj v.s. hizmetler karşılığı tahakkuk etmiş bulunan ve 2 221 068 liraya baliğ olan borçlarının 1967 yılında ödennesi icabettmektedir.

d) Tütün tahrir boreu olarak tahakkuk etmiş olan 136 000 lira ile Adana Y. T. B. evinin tahassül etmiş 8 361 liralık boreunun ödennesinde zaruret vardır.

e) Bunlara ilâveten idarenin; müfettişler yolluğundan 46 389 lira, enstitülerin satın aldığı kömür karşılığı 791 lira, kasa tazminatı ve tahakkuk etmiş vergiler için 35 251 lira, nakliyat ve levazım şubelerinin ilân boreu olarak 8 820 lira olmak üzere toplam 91 251 liranın 1967 yılında geçen yıllar borçlarından ödennesi lüzumu müşahede edilmiştir.

f) Yukarıdaki mülâhazalarla (A/3) cetvelinin 36.000/36.300 geçen yıllar borçları tertibine konmuş olan 63 000 liranın 3 883 680 lira ilâvesi ile 3 946 680 liraya iblâgını teklif ederiz.

**5. — Yaprak tütün konusu :**

Memleketimizin son beş yıllık tütün istihsali.

1962 yılında		89 793 Ton,
1963	»	132 183 Ton,
1964	»	193 668 Ton,
1965	»	132 374 Ton,
1966	»	166 500 Ton (Tanmini)

olmak üzere istikrarsız bir seyir takibetmiştir. Bu halin başta gelen sebebi mer'î mevzuatın istihsalin düzenlenmesine imkân verecek hükümlerden mahrum bulunmasıdır.

Bu devre zarfında ekici tütün piyasalarından: Tekel, tüccar ve destekleme müesseselerinin almaları şu şekilde tahakkuk etmiştir:

Yıllar	Tekel alımı Ton	Tüccar alımı Ton	Destekleme alımı Ton
1962	38 698	39 120	8 601
1963	37 013	70 336	17 849
1964	39 120	90 395	54 384
1965	35 000	62 359	35 015

Bu tablo Devlet tarafından yapılan destekleme almaları miktarının artmakta olduğunu göstermektedir. İhracat sezonu itibariyle tüccar ve destekleme tütünü ihracat miktarları.

Yıllar	Tüccar İhracatı Ton	Destekleme İhracatı Ton	Tütün İhracatımız Ton
1961 - 1962	82 632	26 707	109 339
1962 - 1963	59 265	—	59 265
1963 - 1964	31 841	900	32 741
1964 - 1965	57 033	9 907	66 940
1965 - 1966	69 159	19 126	88 285

Şeklinde tahakkuk etmiştir.

Genel tütün ihracatımızın takriben % 60 ı A. B. D. lerine % 15 i müşterek pazar % 10 - 15 i ikili anlaşmalı memleketlere ve geri kalanı diğer ülkelere yapılmaktadır.

Ihracat sezonu başı itibariyle dış pazarlara arz olunacak işlenmiş tütün stokları;

Ihracat sezonları	Tüccar stoku	Destekleme stoku ton	Toplam stok ton
1962 - 1963	62 188	1 500	63 688
1963 - 1964	37 480	7 000	44 480
1964 - 1965	67 933	23 559	91 492
1965 - 1966	86 764	62 515	149 277
1966 - 1967	71 000	76 000	147 000

olarak ve gittikçe artan bir durum arz etmiştir.

Gelecek ihracat sezonunda bu miktarın daha da yükseleceği muhakkaktır.

1966 - 1967 işlenmiş tütün piyasasında bugüne kadar 50 000 ton tütün dış memleketlere satılmıştır. İşlenmiş tütün piyasalarındaki satışlar devam etmektedir.

1965 ve daha eski yıllar mahsullerinden 1966 - 1967 sezonunda yapılacak ihracatın 1965 - 1966 sezonundaki miktara baliğ olacağı tahmin edilmektedir.

İktisadi kurulun 15 . 7 . 1966 gün ve 28 sayılı Kararına müsteniden Ticaret Bakanlığınca 2 . 8 . 1966 gün 12364 sayılı Resmî Gazetede yayınlanan dış ticaret işlerine dair fuarlar 66/3 sayılı Sirküler gereğince 1962 yılı mahsulü tüccar ve Hasankıyf tütünleri Tekel Genel Müdürlüğü aracılığı ile ihraçedilmektedir.

Miktarı 4 000 tona baliğ olan 1962 yılı mahsulü tütünlerden 1 000 tondan fazlası bu suretle ihraçedilmiş bulunmaktadır. Tekelin aracılık görevini maksada uygun bir şekilde ifa etmekte olduğu müşahede edilmiştir.

Buraya kadar olan açıklamamız memleketimizin tütün konusunda çok mühim problemler karşısında bulunduğunu ve bu problemlerin halli için acele ve radikal tedbirler alınmasının zaruri bulunduğunu ifade etmektedir.

Bu konuda alınması lüzumlu tedbirler ana hatlarıyla şunlardır.

1. — Tütün istihsalı ekonomik ve ticari icaplara göre plânlanmalıdır.
2. — Fkici tütünleri satış usulleri ıslah edilmeli ve tütünlerin satış yerlerinde artırma ile satılması temin edilmelidir.
3. — İstihsal edilecek tütün çeşitleri standardize edilmelidir.
4. — Tütün imâl tipleri standardize edilmelidir.
5. — Tütün ihracatımızın imal tipleri standardizasyonu açısından teknik kontrole tabi tutulmalıdır.
6. — Tütün eksperlerinin yetiştirilmesinde uygulanan sistem ıslah edilmelidir.

7. — Bu hususların tahakkukunu sağlayacak olan «Tütün ve Tütün Tekeli Kanunu tasarısı» bir an önce kanunlaştırılmalıdır.

8. — Müşterek pazar kontenjanları tamamiyle realize edilmemektedir. 17 615 ton olan 1967 yılı kontenjanının realize edilmesi için tekel ile özel sektör gayret sarf etmeli,

Bilhassa; geçmiş yıllarda Batı - Almanya'ya tütün ihracı bakımından rakip ülkelere nazaran üstün olan durumumuzun yeniden iktisabedilmesi konusu üzerinde ehemmiyetle durulmalıdır.

Tekelin destekleme stoklarının tasfiyesi için geçen ihracat sezonunda evvelki yıllara nazaran daha kesif faaliyet gösterilmiş ve memnuniyet verici bir netice alınmıştır. Bununla beraber destekleme stoklarının tekelin imkânları ile ve normal ihraç yollarından tamamen tasfiyeninin mümkün olamayacağı anlaşılmaktadır. Bu sebeple bu stokların tasfiyesi üzerinde hususi olarak durulmalı kamu sektörü yatırımları ihtiyacı için makina ve malzeme bedeli karşılığı olarak destekleme tütünlerinin ihracı sağlanmalıdır.

10. — Önemli ihraç pazarlarının özellikle Amerika ve müşterek memleketlerin sigorta endüstri müesseseleri nezdinde yaprak tütün ihracatımızı artırmaya mâuf temas ve teşebbüsler yapılmalıdır.

11. — Reexportu önliyecek tedbirler ittihazı suretiyle ikili anlaşmalı memleketlere daha fazla tütün ihracı imkânı aranmalıdır.

12. — Dış pazarlarda daha müessir reklâm ve propaganda yapılmalıdır.

13. — Şark tipi tütün yetiştiren memleketlerin istihsal ve satış politikaları yakından izlenmeli ve tütün işlerinin seyri incelenmelidir.

14. — Tütün ihracat fiyatlarımızın Flue Cured, Burley, Maryland ve Şark tütünü ihraç fiyatları göz önünde tutularak bu tütünlere rekabet edebilecek mâkul ve istikrarlı bir seviyede muhafazasına gayret edilmelidir

6. — Çay konusu :

Yıllar	Kuru çay üretimi (Ton)	Tüketimi (Ton)
1962	8 644	9 082
1963	10 134	10 251
1964	10 620	10 788
1965	14 527	12 198
1966	23-24 000	13-14 000

Yukarıdaki tabloda görüldüğü gibi tüketimin dengeli bir seyir takibetmesine mukabil üretim 1966 yılında tahminleri aşan bir seviyeyi bulmuştur. Bu durum ise gelecek yıllarda daha büyük süprizlere uğramamak için çaylık sahanın tesbit ve kaçak çay ekiminin önlenmesi zarureti ortaya çıkarmakta ve üretimle satışlar arasında bir denge kurulması gereğini ifade etmektedir. Diğer taraftan iç tüketimin müstakar olması ihracat suretiyle eritilmesi gereken ve kalite unsuruna kuvvetle bağlı olan bir stok problemi ortaya koymaktadır. Filhakika;

1965 sonu stoku	:	8 641 Ton
1966 üretimi	:	24 000 »
		-----
1966 iç tüketimi	:	32 641 Ton
		13 500 » (tahmin)
		-----
		19 141 Ton

Görülüyor ki; 1966 yılında kısmen ihracatla ve kısmen de 1967 yılının Mart ve Nisan aylarındaki iç taleple eritilecek kısmın dışında kalacak çay stoku 1967 yılı stoku 1967 yılı kampanyasına devredilecektir.

Dış satışların ise kalite unsuru ile ilgisi izahattan vârestedir. Çaylarımız kalite düşüklüğü dolayısıyla dünya piyasalarında 209 - 490 kuruş arasında müşteri bulabilmekte, maliyet ise 20 liranın üstüne çıkmaktadır.

Bu durum muvacehesinde; bir yandan çay üretiminin plânlanmasıyla üretim ve fabrikasyonun plân esasına de uygun olarak müşterek bir idare altında toplanması; öte yandan çay alımından ambalajına kadar kaliteye etki yapan faktörlerin ıslahı mutlak bir zaruret arz etmektedir. Kanaatimizce çay kalitesi aşağıdaki faktörlerle yakından ilgili bulunmaktadır.

a) Mübayaaya safhasında gerekli niteliği ve çay vasfını taşımayan yaprakların alınmaması: Bu konuda, idarenin 150 aded çay eksper kadrosu ihdası tcklifi yerinde görülmüştür.

b) Çayın alım yerlerinden fabrikaya naklinde kalite za'fına uğramalarının önlenmesi; çay yollarının inşa ve tamirine önem verilmesi, yeteri kadar alım yeri ihdası, taşıt ihtiyacının karşılanması gerekli bulunmaktadır.

c) Fabrikaya gelen çayın derhal fabrikasyona üntikali ve gerekli soldurma, kıvrıma, kurutma, formantasyon ve tasnif kapasitelerinin sağlanması: Bu bakımdan Tekel İdaresi hâlen yetersiz durumdadır. İdarenin munzam kapasite ihdası için hazırladığı kapasite tevsi programının 1967 yılından itibaren süratle uygulanmaya konması gereklidir.

d) İmal edilen çayın iyi bir ambalaja tabi tutulması: Hem kalitenin muhafazası ve hem de satış bakımından zaruret arz etmektedir.

Yukarıda zikredilen hususlar birbirini tamamlamakta ve bunlardan her hangi birinin aksaması çay kalitesinin bozulmasına sebep olmaktadır. Bu bakımdan faktörlerden her birinin üzerinde titizlikle durulmalı ve Türk çayının birçok yabancı eksper raporlarında belirtilen gerçek ve yüksek kalitesine ırcat millî bir vazife telâkki edilmelidir.

## 7. Alkollü içkiler :

a) Bira sıkıntısını önlemek üzere Yozgat Fabrikasının süratle ikmalî için yapılan çalışmalar memnuniyet vericidir. İstanbul Malt Fabrikasının da biran önce tesisi temenni olunur.

b) 1967 yılı yatırım programında «Şarap ihracatçılar Birliğinin 1967 yılında faaliyete geçireceği» zikrolunmaktadır. Türk şarapçılığına yeni ufuklar açacağına inandığımız ve 2 neî Beş Yıllık Plânda öngörülen bu kuruluşun sağlam esaslara göre kurulması için Ticaret Bakanlığı ile Gümrük ve Tekel Bakanlığının ahenkli bir işbirliğini temenniye şayan bulmaktayız.

e) Rakı kalitesinin ıslahı için 1966 yılında gerekli tedbirlerin alındığı memnunlukla görülmüştür. Ancak katî surette halli her şeyden önce kalite ıslah tesislerine bağlı olan bu husus için 1967 yılında mezkûr tesisler sağlanmalıdır.

**8. Tuz :**

Tuz satışlarından Tekel zarar etmektedir. 18 . 2 . 1936 tarihli ve 3078 sayılı Kanunda tesbit edilmiş bulunan tuz fiyatlarının artan maliyet unsurları muvacehesinde değiştirilmesini sağlamak üzere mezkûr kanunu tadil eden yeni bir kanun tasarısı hazırlanmış ve Yüksek Meclise sunulmuştur.

**9. Mütferrik temenniler :**

a) Ticari ve iktisadi bakımdan önemli bir fonksiyon ifa eden Tekel İdaresinin personeli için prim ve ikramiye usulünün ihdası hem sosyal adalet hem de müessesenin verimi bakımından yerinde olacaktır.

b) Tekel İdaresi taşıt bakımından büyük sıkıntı içindedir. Taahhüde bağlanmasına imkân olmayan nakliye işleri ile formaliteye tahammülü olmayan seri nakliye ihtiyacı 1942 - 1954 modeli 191 a lühd taşıtla görülmekte ve bu durum zaman zaman hizmeti aksatmaktadır. Bu bakımdan pek çoğu ekonomik ömrünü tamamlamış bulunan araçların yenilenmesi ve ihtiyaca yetecek miktara çıkarılması tavsiye olunur.

c) 4036 sayılı Kanuna ek 4896 sayılı Kanunun 7 nci maddesi yabancı memleketlerden yapılacak alımların döner sermaye usullerine tabi olacağı hakkında hüküm vaz'etmiş ise de bir tesisin bir kısmının memleket içinden alınması lâzımgeldiği takdirde karşılaşılabilecek zorluğu gideren ve bu yıla kadar bütçelerde mevcudolan aşağıdaki hükmün yine (R) cetveline konulmasını,

**Bölüm**

23.000 Makina teçhizat ve taşıt alımları :

Bu tertipten yapılacak sarfiyat ve yüklenmeler döner sermaye usullerine tabidir.

\*Tekel Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısını komisyonun tasviplerine arz ederiz.

Trabzon Milletvekili  
*A. İhsan Birinciöglü*

Istanbul Senatörü  
*M. Erdoğan Adalı*

**Bütçe Karma Komisyonu raporu**

**T. B. M. M.**

**Bütçe Karma Komisyonu**

**Esas No. : 1/289**

**Karar No. : 59**

19 . 1 . 1967

**Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına**

Türkiye Büyük Millet Meclisine 30 . 11 . 1966 tarihinde sunularak Komisyonumuza havale edilmiş bulunan «Tekel Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısı» ilgili Bakan, Genel Müdür ve Maliye Bakanlığı temsilcilerinin de katılmasıyla incelendi ve görüşüldü :

Komisyonumuzda, Komisyonumuz adına inceleme yapan raportörünüzün raporu okunduktan sonra Bakan ve Genel Müdür cevaplarla birlikte geniş bilgi vermişlerdir.

1967 yılı Tekel Genel Müdürlüğü Bütçe kanunu tasarısında cari harcamalar için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 68 213 955 lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 96 076 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3 555 904 lira ki, toplam olarak 167 845 359 liradır. Bu miktar geçen seneye nazaran 22 991 868 lira fazladır. Bu fazlalık Tekel Genel Müdürlüğünün ilgilendiği mevzularda daha verimli bir çalışma ve gelişme düzeninin sağlanabilmesinden ileri geldiği görülmektedir.

Maddelerin müzakeresinde cari harcamalar için yakacak fiyatlarının artması sebebiyle 13.150 (Yakacak alımları ve giderleri) maddesine 25 000 lira, 14.520 (burs giderleri) maddesine burs verilecek öğrenci adedinin artmasından dolayı da 36.800 lira eklenmiştir.

Yatırım harcamaları için 22.311 (Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri) maddesine tütünlerin daha iyi şartlarla ambarlanmasını sağlamak amacı ile yapılacak ambar inşaatı için 700 000 lira, çay sanayiinin gelişmesini sağlamak amacı ile yaptırılacak tesisler için 23.351 (makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları) maddesine de 4 000 000 lira eklenmiştir.

Sermaye teşkili ve transfer harcamaları kısmıyla mevcut 34.620 (7126 sayılı Kanununun 37 nci maddesi gereğince sivil savunma fonu karşılığı) maddesine Tekel Genel Müdürlüğüne eklenen miktarın binde biri olan 4 762 lira savunma fonu olarak eklenmiştir.

Bu ilâvelerle Tekel Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısı cari harcamaları toplamı 68 275 255 lira, yatırım harcamaları toplamı 100 776 000 lira ve sermaye teşkili ve transfer harcamaları toplamı 3 560 666 lira ki, toplam olarak 172 611 921 lira olmuştur.

Yapılan ilâvelere karşılık olarak (B) işaretli gelirler cetvelininin 63.300 (çeşitli gelirler) maddesine 4 766 562 lira eklenerek denge sağlanmıştır. Yukarıda izah olunan hususlar karşısında tasarrufların 1 ve 2 nci maddeleri ve cetvelleri yapılan değişikliklerle, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 ve 13 ncü maddeleri cetvelleriyle beraber aynen kabul edilmiştir.

Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan  
Aydın  
*İ. Sezgin*

Başkanvekilli  
Aydın  
*İ. C. Ege*

Sözcü  
Sakarya  
*N. Bayar*

Kâtip  
Bolu  
*II. İ. Cop*

Adıyaman  
*M. A. Atalay*

Ankara  
Muhalefem  
*İ. Seçkin*

Ankara <i>H. T. Toker</i>	Ankara <i>T. Kapanlı</i>	Ankara <i>M. Vural</i>	Balıkesir Söz hakkım saklıdır., <i>F. İslimyeli</i>	Bursa <i>A. Türkel</i>	Cumhurbaşkanınca S. Ü. <i>R. Üner</i>
Çorum Söz hakkım saklıdır. <i>A. Çetin</i>	Edirne <i>İ. Ertem</i>	Erzurum <i>C. Önder</i>	Eskişehir <i>M. İ. Anı</i>	Giresun <i>İ. E. Kılıçoğlu</i>	Gümüşane Söz hakkım saklıdır. <i>S. Savacı</i>
İçel Söz hakkım saklıdır. <i>C. T. Okyayuz</i>	İstanbul Söz hakkım saklıdır. <i>S. Aren</i>	İstanbul <i>N. Eroğan</i>	İstanbul <i>M. Güven</i>	Kayseri <i>A. A. Hacıpaşaoğlu</i>	Kayseri <i>M. Yüceler</i>
Kocaeli <i>L. Tokoğlu</i>	Konya <i>M. N. Kalaycı</i>	Muğla Söz hakkım mahfuzdur. <i>T. Şahin</i>	Nevşehir Söz hakkım mahfuzdur. <i>A. B. Numanoğlu</i>	Niğde Söz hakkım mahfuzdur. <i>M. Altınsoy</i>	Niğde <i>H. Özalp</i>
Ordu <i>Ş. Köksal</i>	Ordu Söz hakkım mahfuzdur. <i>A. H. Onat</i>	Rize <i>O. M. Ağun</i>	Rize <i>E. Y. Akçal</i>	Sivas Söz hakkım mahfuzdur. <i>O. Kabibay</i>	Tabii Üye <i>S. Küçük</i>
	Tabii Üye Söz hakkım mahfuzdur. <i>M. Özgüneş</i>	Trabzon <i>A. İ. Birincioğlu</i>	Trabzon Söz hakkım mahfuzdur. <i>A. R. Uzuner</i>	Yozgat <i>İ. Yeşilyurt</i>	

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

**Tekel Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısı**

**Madde 1.** — Tekel Genel Müdürlüğünün cari harecamaları için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 68 213 455 lira, yatırım harecamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 96 076 000 lira ve sermaye teşkili ve transfer harecamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3 555 904 lira ki, toplam olarak 167 845 359 lira ödenek verilmiştir.

**Madde 2.** — Tekel Genel Müdürlüğünün gelirleri, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 1 585 761 505 lira olarak tahmin edilmiştir.

**Madde 3.** — Tekel Genel Müdürlüğünce 1967 yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu hükümlere istinaden elde edilecek gelirlerin tarh ve tahsiline 1967 bütçe yılında da devam olunur.

**Madde 4.** — Tekel Genel Müdürlüğünün 30.6.1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 neu maddesine giricn hizmetlilerine ait kadrolar, bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

3656 sayılı Kanununun 9 neu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için Bakanlar Kurulu Kararı ile kadro alınabilecek ter-tipler, bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar, er-tesi yıl Bütçe Kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

**Madde 5.** — 25.3.1957 tarih ve 6939 sayılı Kanuna bağlı cetvelde yazılı kadrolardan, bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1967 bütçe yılında kullanılamaz.

**Madde 6.** — Geçen bütçe yıllarına aid olup da, Muhasebei Umumi-ye Kanununun 93 neu maddesine göre zamanaşımına uğramamış ve

## BÜTÇE KARMA KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

**Tekel Genel Müdürlüğü 1967 yılı Bütçe kanunu tasarısı**

**Madde 1.** — Tekel Genel Müdürlüğünün cari harecamaları için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 68 275 255 lira, yatırım harecamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 100 776 000 lira ve ser-maye teşkili ve transfer harecamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3 560 666 lira, ki toplam olarak 172 611 921 lira ödenek verilmiştir.

**Madde 2.** — Tekel Genel Müdürlüğünün gelirleri, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 1 590 528 067 lira olarak tahmin edilmiştir.

**Madde 3.** — Tasarının 3 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**Madde 4.** — Tasarının 4 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**Madde 5.** — Tasarının 5 nei maddesi aynen kabul edilmiştir.

**Madde 6.** — Tasarının 6 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

### Hükümetin Teklifi

karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1967 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertiplerinden veya (Aylık ve ücretler kesimleri hariç) (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellerine dâhil ödeneklerden (Geçen yıllar borçları) maddesine, Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

**Madde 7.** — Bu kanuna bağlı (A/2) işaretli cetvelin (Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne dâhil tertiplerden (A/3) işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümüne aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir.

**Madde 8.** — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait fermül, bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

**Madde 9.** — Tekel Genel Müdürlüğüne gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar, bağlı (G) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

**Madde 10.** — 8.2.1960 tarih ve 7424 sayılı Tekel Genel Müdürlüğü mütedavil sermayesinin 750 000 000 liraya çıkarılması hakkındaki Kanununun 2 nci maddesindeki miktara ait hükmü 1967 mali yılında uygulanmaz.

**Madde 11.** — Tekel Genel Müdürlüğüne bağlı işyerlerinde çalıştırılan işçilere ve hizmetlilere (Bu işyerlerinde çalışan memurlar dâhil) giderleri döner sermayeden ödenmek üzere çalıştıkları günlerde günde bir kap yemek ve ekmek veya (İşçi adedi pişirme masraflarını karşılamaya kadar az olan yerlerde çalışan) işçilere, heyet raporu ile perhiz yapmaları icabeden veya yemek zamanı vazifeten dışarda bulunan işçilere yemek ve ekmek bedellerinin tekabül ettiği miktarda yemek bedeli verilebilir.

**Madde 12.** — Bu kanun 1 Mart 1967 tarihinde yürürlüğe girer

### Bütçe Karma Komisyonunun Değiştirisi

**Madde 7.** — Tasarının 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**Madde 8.** — Tasarının 8 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**Madde 9.** — Tasarının 9 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**Madde 10.** — Tasarının 10 ncu maddesi aynen kabul edilmiştir.

**Madde 11.** — Tasarının 11 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

**Madde 12.** — Tasarının 12 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Hükümetin Teklifi

**Madde 13.** — Bu kanunu Maliye ve Gümrük ve Tekel Bakanları yürütür.

Başbakan <i>S. Demirel</i>	Devlet Bakanı <i>R. Sezgin</i>	Maliye Bakanı <i>C. Bilgehan</i>
Devlet Bakanı <i>K. Ocak</i>	Devlet Bakanı <i>A. F. Alişan</i>	Bayındırlık Bakanı <i>E. Erdinç</i>
Adalet Bakanı <i>H. Dinçer</i>	Millî Savunma Bakanı <i>A. Topaloğlu</i>	Sağ. ve Sos. Y. Bakanı <i>E. Somunoğlu</i>
İçişleri Bakanı <i>F. Sükan</i>	Dışişleri Bakanı <i>İ. S. Çağlayangil</i>	Tarım Bakanı <i>B. Dağdaş</i>

Bütçe Karma Komisyonunun değişikliği

**Madde 13.** — Tasarının 13 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

Millî Eğitim Bakanı <i>O. Dengiz</i>	Çalışma Bakanı <i>A. N. Erdem</i>	Sanayi Bakanı <i>M. Turgut</i>
Ticaret Bakanı <i>S. T. Müftüoğlu</i>	En. ve Ta. Kay. Bakanı <i>İ. Deriner</i>	Turizm ve Ta. Bakanı <i>N. Kürşad</i>
Güm. ve Tekel Bakanı <i>İ. Tekin</i>	İmar ve İskân Bakanı <i>H. Menteseoğlu</i>	Köy İşleri Bakanı <i>S. O. Avcı</i>
Ulaştırma Bakanı <i>S. Öztürk</i>		

(A/1) CARİ HARCAMALAR

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 ödeneği		1967 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
12.000		<b>PERSONEL GİDERLERİ</b>		<b>59 888 861</b>		<b>63 862 251</b>		<b>63 862 251</b>
		<b>Aylıklar</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>39 060 200</b>		<b>41 096 430</b>		<b>41 096 430</b>	
	12.110	Genel idare aylıkları	38 400 000		40 387 680		40 387 680	
	12.111	Enstitüler aylıkları	660 200		708 750		708 750	
		<b>Ücretler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>13 025 710</b>		<b>14 195 220</b>		<b>14 195 220</b>	
		<b>HİZMETLİLER ÜCRETİ</b>						
	12.211	Genel idare hizmetliler ücreti	12 592 000		12 693 510		12 693 510	
	12.212	Enstitüler hizmetliler ücreti (Hizmetliler ücreti toplamı : 12 969 720)	276 210		276 210		276 210	
	12.230	Geçici hizmetliler ücreti	112 500		112 500		112 500	
	12.250	Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti	45 000		45 000		45 000	
	12.270	Teknik personel ücreti			1 068 000		1 068 000	
		<b>Sosyal yardımlar</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>4 867 350</b>		<b>5 152 000</b>		<b>5 152 000</b>	
	12.310	Çocuk zammı	715 000		715 000		715 000	
	12.320	Doğum yardımı	59 000		59 000		59 000	
	12.330	Ölüm yardımı	50 000		50 000		50 000	
	12.340	Tedavi gideri	650 000		650 000		650 000	
	12.350	Yakacak zammı	18 000		18 000		18 000	
	12.370	Emekli keseneği karşılıkları	3 375 350		3 514 300		3 514 300	
	12.380	Sosyal Sigortalar kurumları kesenek ve prim karşılıkları			145 700		145 700	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1967 yılı için										
			1966 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonea kabul edilen						
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira					
		<b>Tazminatlar</b>		<b>Kesim toplamı</b>									
			732 500			807 500				807 500			
	12.520	Kasa tazminatı	725 000			800 000				800 000			
	12.590	6846 sayılı Kanuna göre verilecek diğer tazminatlar	7 500			7 500				7 500			
		<b>İKRAMIYE VE MÜKÂFATLAR</b>											
	12.610	Yabancı dil ikramiyesi	1 500			1 500				1 500			
		<b>Ödenekler</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>6 600</b>				<b>6 600</b>			
	12.710	Temsil ödeneği	4 200			4 200				4 200			
	12.730	443 sayılı Kanun gereğince ilkökul öğretmeni ödeneği	2 400			2 400				2 400			
		<b>Yolluklar</b>		<b>Kesim toplamı</b>		<b>2 195 001</b>				<b>2 603 001</b>			
		<i>I - Yurt içi yollukları</i>											
		<b>YÖNETİM YOLLUKLARI</b>											
	12.811	Sürekli görev yollukları	150 000			150 000				150 000			
	12.813	Geçici görev yolluğu	800 000			971 000				971 000			
	12.816	Yolluk karşılığı verilen tazminat	330 000			330 000				330 000			
		<b>DENETİM YOLLUKLARI</b>											
	12.821	Müfettişler geçici görev yolluğu	650 000			797 000				797 000			
		<b>ÖĞRETİM YOLLUKLARI</b>											
	12.834	Kurs yolluğu	85 000			85 000				85 000			
		<b>DİĞER YOLLUKLAR</b>											
	12.841	Tedavi yolluğu	70 000			70 000				70 000			
		(Yurt içi yollukları toplamı : 2 403 000)											

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 ödeneği		1967 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<i>II - Yurt dışı yollukları</i>						
		<b>YÖNETİM YOLLUKLARI</b>						
	12.853	Yurt dışı geçici görev yolluğu	50 000		75 000		75 000	
		<b>DENETİM YOLLUKLARI</b>						
	12.861	Müfettişler yurt dışı geçici görev yolluğu			65 000		65 000	
		<b>ÖĞRETİM YOLLUKLARI</b>						
	12.871	Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu	1		1		1	
	12.872	Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu (Yurt dışı yollukları toplamı : 200 001)	60 000		60 000		60 000	
<b>13.000</b>		<b>YÖNETİM GİDERLERİ</b>		<b>2 272 001</b>		<b>2 432 001</b>		<b>2 457 001</b>
		<b>Genel yönetimle ilgili alımlar</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>1 030 500</b>		<b>1 180 000</b>		<b>1 205 000</b>	
	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri	205 000		300 000		300 000	
	13.150	Yakacak alımları ve giderleri	375 000		400 000		425 000	
	13.160	Hizmetli giyim alımları ve giderleri	435 000		450 000		450 000	
	13.190	Diğer alımlar ve giderler	15 500		30 000		30 000	
		<b>Genel yönetimle ilgili giderler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>184 500</b>		<b>195 000</b>		<b>195 000</b>	
	13.210	Su giderleri	29 500		40 000		40 000	
	13.220	Temizlik giderleri	40 000		40 000		40 000	
	13.230	Aydınlatma giderleri	85 000		85 000		85 000	
	13.290	Diğer yönetim giderleri	30 000		30 000		30 000	
		<b>HİZMETLERLE İLGİLİ ALIMLAR</b>						
	13.320	Giyim - kuşam alımları ve giderleri	20 000		20 000		20 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 ödeneği		1967 yılı için		Komisyonea kabul edilmiş	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Ulaştırma giderleri</b>		<b>Kesim toplamı</b>	<b>1 002 001</b>		<b>1 002 001</b>	<b>1 002 001</b>
	13.410	Posta telgraf giderleri	617 000		617 000		617 000	617 000
	13.420	Telefon giderleri	385 000		385 000		385 000	385 000
	13.430	Taşıma giderleri	1		1		1	1
		<b>KİRA GİDERLERİ</b>						
	13.610	Kira bedeli	35 000		35 000		35 000	35 000
<b>14.000</b>		<b>HİZMET GİDERLERİ</b>		<b>649 201</b>		<b>631 202</b>		<b>668 002</b>
		<b>GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ HİZMET GİDERLERİ</b>						
	14.130	Mahkeme haraları ve giderleri	160 000		160 000		160 000	160 000
		<b>Güvenlik giderleri</b>		<b>Kesim toplamı</b>	<b>50 001</b>		<b>50 001</b>	<b>50 001</b>
	14.341	3325 sayılı Kanununun 3 ncu maddesinin gerektirdiği giderleri	1		1		1	1
	14.342	7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan tüzüğün 119 ncu maddesinin gerektirdiği giderler	50 000		50 000		50 000	50 000

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 ödeneği		1967 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Mali hizmetlerle ilgili giderler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>283 000</b>		<b>313 000</b>		<b>313 000</b>	
14.420		Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler	28 000		28 000		28 000	
		<b>VERGİ, RESİM VE HARCLAR</b>						
14.441		Devlete ait gerçekleşmiş ve gerçekleşecek Bina ve Arazi vergileri	5 000		5 000		5 000	
14.442		Diğer vergi, resim ve harclar (Vergi resim ve harclar toplamı : 35 000)	25 000		30 000		30 000	
14.490		Diğer mali hizmetlerle ilgili giderler	225 000		250 000		250 000	
		<b>Eğitim ve araştırma giderleri</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>156 200</b>		<b>108 201</b>		<b>145 001</b>	
14.510		Kurs giderleri	8 000		10 000		10 000	
14.520		Burs giderleri	73 200		73 200		110 000	
14.550		Staj ve öğrenim giderleri	50 000		1		1	
		<b>DIĞER EĞİTİM GİDERLERİ</b>						
14.595		Spor giderleri	25 000		25 000		25 000	
15.000		<b>KURUM GİDERLERİ</b>		<b>289 500</b>		<b>410 000</b>		<b>410 000</b>

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1966 ödeneği		1967 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<b>Tarım kurumları giderleri Kesim toplamı</b>	<b>264 500</b>		<b>385 000</b>		<b>385 000</b>	
		<b>TARIM VE TARIMSAL ARAŞTIRMA KURUMLARI GİDERLERİ</b>						
	15.711	Büro giderleri	20 000		25 000		25 000	
	15.712	Ulaştırma giderleri	10 000		20 000		20 000	
	15.715	Giyim - kuşam, alım ve giderleri	10 000		10 000		10 000	
	15.716	Malzeme alım ve giderleri	200 000		300 000		300 000	
	15.719	Diğer alım ve giderler (Tarım ve tarımsal araştırma kurumları giderleri toplamı : 385 000)	24 500		30 000		30 000	
		<b>TARIMSAL MÜCADELE KURUMLARI GİDERLERİ</b>						
	15.726	Malzeme alım ve giderleri	25 000		25 000		25 000	
<b>16.000</b>		<b>ÇEŞİTLİ GİDERLER</b>		<b>778 000</b>		<b>878 001</b>		<b>878 001</b>
		<b>ULUSLARARASI İLİŞKİLER GİDERLERİ</b>						
	16.410	Uluslararası yurt içi toplantıları giderleri	100 000		1		1	
		<b>GİZLİ HİZMET GİDERLERİ</b>						
	16.630	Gizli haber verme giderleri	8 000		8 000		8 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 ödeneği		1967 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		TEMSİL, AĞIRLAMA VE TÖREN GİDERLERİ						
	16.710	Temsil giderleri	20 000		20 000		20 000	
		BAKIM VE KÜÇÜK ONARIM GİDERLERİ						
	16.810	Bina onarımı	650 000		850 000		850 000	
12.000		PERSONEL GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		59 888 861		63 862 251		63 862 251
13.000		YÖNETİM GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		2 272 001		2 432 001		2 457 001
14.000		HİZMET GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		649 201		631 202		668 002
15.000		KURUM GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		289 500		410 000		410 000
16.000		ÇEŞİTLİ GİDERLER						
		Bölümü toplamı		778 000		878 001		878 001
		<b>CARİ HARCAMALAR TOPLAMI</b>		<b>63 877 563</b>		<b>68 213 455</b>		<b>68 275 255</b>

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1966 ödeneği		1967 yılı için		Komisyonea kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
21.000	<b>ETÜT VE PROJE GİDERLERİ</b>			<b>1 342 000</b>		<b>1 481 000</b>		<b>1 481 000</b>
	<b>İmalât sanayi sektörü</b>	<b>Kesim toplamı</b>	<b>1 342 000</b>		<b>1 481 000</b>		<b>1 481 000</b>	
	<b>TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ</b>							
	21.311	Etüt ve proje giderleri	7 000		10 000		10 000	
	21.312	Teknik personel ücretleri	500 000		600 000		600 000	
	21.313	Teknik personel geçici görev yollukları (Tütün ve sigara sanayii toplamı 616 000)	4 000		6 000		6 000	
	<b>ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ</b>							
	21.321	Etüt ve proje giderleri	7 000		8 000		8 000	
	21.322	Teknik personel ücretleri	190 000		200 000		200 000	
	21.323	Teknik personel geçici görev yollukları (Alkollü içkiler sanayii toplamı 215 000)	5 000		7 000		7 000	
	<b>ÇAY SANAYİİ</b>							
	21.331	Etüt ve proje giderleri	12 000		8 000		8 000	
	21.332	Teknik personel ücretleri	418 000		425 000		425 000	
	21.333	Teknik personel geçici görev yollukları (Çay sanayii toplamı 450 000)	6 000		17 000		17 000	
	<b>KİMYA SANAYİİ : (TUZ) ve (KİBRİT)</b>							
	21.341	Etüt ve proje giderleri	5 000		2 000		2 000	
	21.342	Teknik personel ücretleri	48 000		47 000		47 000	
	21.343	Teknik personel geçici görev yollukları (Kimya sanayii toplamı 55 000)	6 000		6 000		6 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1967 yılı için						
			1966 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen		
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	
		<b>İDARE BİNALARI VE SATIŞ DEPOLARI</b>							
	21.361	Etüt ve proje giderleri	7 000		9 000		9 000		
	21.362	Teknik personel ücretleri	124 000		130 000		130 000		
	21.363	Teknik personel ve geçici görev yollukları (İdare binaları ve satış depoları toplamı 145 000)	3 000		6 000		6 000		
<b>22.000</b>		<b>YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ</b>		<b>32 026 000</b>		<b>51 127 000</b>		<b>51 827 000</b>	
		<b>İmalât sanayi sektörü Kesim toplamı</b>	<b>32 026 000</b>		<b>51 127 000</b>		<b>51 827 000</b>		
		<b>TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ SANAYİİ</b>							
		5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak Y. T. B. ve işleme atelyeleri							
	22.311	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	6 158 000		10 779 000		11 479 000		
	22.312	Teknik personel ücretleri	231 000		250 000		250 000		
	22.313	Teknik personel geçici görev yollukları (Y. T. B. ve işleme atelyeleri toplamı : 11 054 000)	22 000		25 000		25 000		

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1966 ödeneği		1967 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE YAPTIRILACAK FABRİ- KA, İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
22.321	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri		5 458 000		7 470 000		7 470 000	
22.322	Teknik personel ücretleri		300 000		300 000		300 000	
22.323	Teknik personel geçici görev yollukları (Fabrika imal ve doldurma evleri top- lamı : 7 780 000)				10 000		10 000	
		ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE YAPTIRILACAK FABRİ- KA, İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
22.341	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri		3 645 000		11 378 000		11 378 000	
22.342	Teknik personel ücretleri		170 000		200 000		200 000	
22.343	Teknik personel geçici görev yollukları (Fabrika imal ve doldurma evleri top- lamı : 11 600 000)		20 000		22 000		22 000	
		DİĞER ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
22.351	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri		1 136 000		1 527 000		1 527 000	
22.352	Teknik personel ücretleri		74 000		75 000		75 000	
22.353	Teknik personel geçici görev yollukları (Diğer alkollü içkiler sanayii toplamı : 1 608 000)		3 000		6 000		6 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1967 yılı için					
			1966 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonea kabul edilen	
			Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı
			Lira	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira
		<b>ÇAY SANAYİİ</b>						
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR						
		GEREĞİNCE YAPILACAK FABRİKA						
		İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
	22.361	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	10 069 000		14 080 000		14 080 000	
	22.362	Teknik personel ücretleri	452 000		455 000		455 000	
	22.363	Teknik personel geçici görev yollukları	15 000		50 000		50 000	
		(Çay sanayii toplamı : 14 585 000)						
		<b>KİMYA SANAYİİ : (Tuz)</b>						
	22.371	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	1 301 000		2 490 000		2 490 000	
	22.372	Teknik personel ücretleri	70 000		75 000		75 000	
	22.373	Teknik personel geçici görev yollukları	6 000		10 000		10 000	
		(Kimya sanayii (Tuz) toplamı : 2 575 000)						
		<b>KİMYA SANAYİİ : (Kibrit)</b>						
	22.381	Yapı tesis ve büyük onarım giderleri			65 000		65 000	
	22.382	Teknik personel ücretleri			5 000		5 000	
		(Kimya sanayii (Kibrit) toplamı : 70 000)						
		<b>İDARE BİNALARI VE SATIŞ DEPOLARI</b>						
	22.391	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	2 751 000		1 725 000		1 725 000	
	22.392	Teknik personel ücretleri	138 000		120 000		120 000	
	22.393	Teknik personel geçici görev yollukları	7 000		10 000		10 000	
		(İdare binaları ve satış depoları toplamı : 1 855 000)						

Bölüm	Madde	Ödenğin çeşidi	1967 yılı için					
			1966 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonea kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
23.000		<b>MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIM- LARI VE ONARIMLARI</b>		44 250 000		43 468 000		47 468 000
		İmalât sanayii sektörü Kesim toplamı	44 250 000		43 468 000		47 468 000	
		MEVCUT TÛTÛN VE SİĞARA MA- MULLERİ SANAYİİ						
	0	Makina, teçhizat almaları ve büyük onar- ımları	20 000					
		TÛTÛN VE SİĞARA MAMULLERİ SA- NAYİİ :						
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE YAPTIRILACAK FABRİ- KA, İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
	23.321	Makina, teçhizat almaları ve büyük onar- ımları	23 730 000		29 936 000		29 936 000	
	23.323	Teknik personel ücretleri	260 000		60 000		60 000	
	23.324	Teknik personel geçici görev yollukları (Tütün ve sigara mamulleri toplamı : 30 000 000)	10 000		4 000		4 000	
		ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE YAPTIRILACAK FABRİ- KA, İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
	23.331	Makina, teçhizat almaları ve büyük onar- ımları	12 050 000		5 230 000		5 230 000	

Bölüm	Madde	Ödenğin çeşidi	1967 yılı için					
			1966 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
	23.333	Teknik personel ücretleri	450 000		65 000		65 000	
	23.334	Teknik personel geçici görev yollukları (Alkollü içkiler toplamı : 5 300 000)	40 000		5 000		5 000	
		<b>DİĞER ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ</b>						
	23.341	Makina teçhizat alımları ve büyük onarımlar	2 302 000		2 416 000		2 416 000	
		<b>ÇAY SANAYİİ</b>						
	23.351	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	2 290 000		4 958 000		8 958 000	
	23.352	Taşıtlar alımları			200 000		200 000	
	23.353	Teknik personel ücreti	304 000		200 000		200 000	
	23.354	Teknik personel geçici görev yollukları (Çay sanayii toplamı : 5 373 000)	50 000		15 000		15 000	
		<b>KİMYA SANAYİİ : (TUZ)</b>						
	23.361	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	2 402 000		200 000		200 000	
	23.362	Taşıtlar alımları			100 000		100 000	
	0	Teknik personel ücreti	150 000					
	0	Teknik personel geçici görev yollukları (Kimya sanayii tuz toplamı : 300 000)	12 000					
		<b>SAĞLIK MERKEZİ</b>						
	23.371	Makina teçhizat alımları ve büyük onarımları			79 000		79 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 ödenęi		1967 yılı için				
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyoneca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	
21.000		ETÜT VE PROJE GİDERLERİ							
		Bölümü toplamı		1 342 000		1 481 000			1 481 000
22.000		YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ							
		Bölümü toplamı		32 026 000		51 127 000			51 827 000
23.000		MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIMLARI VE ONARIMLARI							
		Bölümü toplamı		44 250 000		43 468 000			47 468 000
		<b>YATIRIM HARCAMALARI TOPLAMI</b>		<b>77 618 000</b>		<b>96 076 000</b>			<b>100 776 000</b>

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 ödeneği		1967 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
32.000		<i>I - Sermaye teşkili</i> <b>KAMULAŞTIRMA VE SATINALMALAR</b>		465 000		600 000		600 000
	32.100	Kamulaştırma ve satınalma bedeli	465 000		600 000		600 000	
34.000		<i>II - Transferler</i> <b>MALİ TRANSFERLER</b>		179 108		213 208		217 970
		<b>BAĞIMSIZ BÜTÇELİ İDARELERE ÖDEMELER</b>						
	34.250	580 sayılı Kanununun 13 nci maddesine göre Millî Prodüktivite Merkezine yardım	5 000		5 000		5 000	
		<b>Fonlara katılma ve ödemeler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>164 108</b>		<b>188 208</b>		<b>192 970</b>	
	34.620	7126 sayılı Kanununun 37 nci maddesi gereğince Sivil Savunma fonu karşılığı	144 708		167 708		172 470	
	34.630	6085 sayılı Kanununun 56 nci maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı	19 400		20 500		20 500	

Bölüm	Madde	Ödeneğin geçidi	1966 ödeneği		1967 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		ULUSLARARASI TEŞEKKÜLLERE ÖDEMELER						
	34.720	Uluslararası kurum ve derneklere katılma payı	10 000		20 000			20 000
35.000		<b>SOSYAL TRANSFERLER</b>		<b>2 442 819</b>		<b>2 471 695</b>		<b>2 471 695</b>
		<b>Emekli Sandığına ödemeler</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>2 333 317</b>		<b>2 354 693</b>			<b>2 354 693</b>
	35.210	% 1 ek karşılıkları	519 285		540 661			540 661
	35.220	Emekli ikramiyesi	1 500 000		1 500 000			1 500 000
	35.230	Sandık yönetim giderleri	214 032		214 032			214 032
	35.240	Diğer ödemeler	100 000		100 000			100 000
		<b>Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar</b>						
		<b>Kesim toplamı</b>	<b>7 002</b>		<b>7 002</b>			<b>7 002</b>
	35.691	Fidelik müsabakaları yardımı	5 000		5 000			5 000
	35.692	Bağ yardımı	1		1			1
	35.693	Kaçakla mücadele yardımı	2 000		2 000			2 000
	35.694	Tekel yardımları	1		1			1
		<b>DERNEK, BİRLİK, KURULUŞ, KURUM, SANDIK VE BENZERİ TEŞEKKÜLLERE YARDIMLAR</b>						
	35.710	Tekel Genel Müdürlüğü mensupları yardım cemiyetine (memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerine yardımda kullanılmak üzere)	102 500		110 000			110 000

Bölüm	Madde	Ödenğin çeşidi	1966 ödeneği		1967 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonca kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
36.000		<b>BORÇ ÖDEMELERİ</b>		<b>271 001</b>		<b>271 001</b>		<b>271 001</b>
	36.300	Geçen yıllar borçları	63 000		63 000		63 000	
	36.400	İlâma bağlı borçlar	200 000		200 000		200 000	
		(Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırmaya Maliye Bakanı yetkilidir.)						
	36.600	Geri verilecek paralar	8 000		8 000		8 000	
	36.700	Mütaahhit bono borçları (A. M. F.)	1		1		1	
32.000		<b>KAMULAŞTIRMA VE SATINALMA</b>						
		Bölümü toplamı		465 000		600 000		600 000
34.000		<b>MALÎ TRANSFERLER</b>						
		Bölümü toplamı		179 108		213 208		217 970
35.000		<b>SOSYAL TRANSFERLER</b>						
		Bölümü toplamı		2 442 819		2 471 695		2 471 695
36.000		<b>BORÇ ÖDEMELERİ</b>						
		Bölümü toplamı		271 001		271 001		271 001
		<b>SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI TOPLAMI</b>		<b>3 357 928</b>		<b>3 555 904</b>		<b>3 560 666</b>

B — CETVELİ

Bölüm	Madde	Gelirin çeşidi	1967 yılı için					
			1966 yılı tahminleri		Hükümetçe tahmin edilen		Komisyonca tahmin edilen	
			Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı	Madde	Bölüm toplamı
			Lira	Lira	Lira	Lira	Lira	Lira
		<i>B/1 Vergi gelirleri</i>						
<b>52.000</b>	<b>TEKEL GELİRLERİ</b>			<b>1 598 217 880</b>		<b>1 573 761 505</b>		<b>1 573 761 505</b>
52.410	Tekel maddelerinden alınan savunma vergileri		686 786 800		672 577 325		672 577 325	
52.420	Tekel sâfi hâsılâtı		911 431 080		901 184 180		901 184 180	
		<i>B/2 Vergi dışı gelirler</i>						
<b>63.000</b>	<b>ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR</b>			<b>10 000 000</b>		<b>12 000 000</b>		<b>16 766 562</b>
63.210	Para cezaları		200 000		300 000		300 000	
63.300	Çeşitli gelirler		9 800 000		11 700 000		16 466 562	
52.000	TEKEL GELİRLERİ	Bölümü toplamı		1 598 217 880		1 573 761 505		1 573 761 505
63.000	ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR	Bölümü toplamı		10 000 000		12 000 000		16 766 562
	<b>TOPLAM</b>			<b>1 608 217 880</b>		<b>1 585 761 505</b>		<b>1 590 523 067</b>

C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları	Çeşidi	Tarihi	Numarası	Ö Z E T İ
				<b>Tütün</b>
Kanun		30 . 5 . 1934	2460	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında.
»		30 . 5 . 1942	4226	Fevkalâde vaziyet dolayısıyla bâzı vergi ve resimlere zam ierasına dair olan 3828 ve 4040 Nolu kanunların bâzı maddelerinin değiştirilmesine ve bâzı vergi ve resimlere yeniden zam ierasına dair Kanunun 7 nei maddesi.
»		4 . 4 . 1945	4708	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki Kanunu değiştiren Kanun.
»		9 . 3 . 1951	5823	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 2460 sayılı Kanunda değişiklik yapılması ve bu kanunu tadil eden bâzı hükümlerin kaldırılması hakkındaki Kanun.
»		10 . 6 . 1949	5435	Para cezalarının artırılması hakkında Kanun.
»		19 . 8 . 1960	65	Kambiyo alış ve satış primlerinin ilgası ve yeni döviz fiyatları ile ilgili muamelelerin tasfiyesi hakkında.
Kararname		4 . 1 . 1940	2/12537	Tütün ve Tütün İhisarı Kanununun tatbik suretini gösterir Nizamname.
»		17 . 9 . 1941	2/16540	4040 sayılı Kanunun 27 nei maddesi mucibince asker sigaraları hakkında Talimatname.
»		10 . 6 . 1944	3/962	Nizamnamenin 37 nei maddesinin değiştirilmesine dair.
»		8 . 1 . 1948	3/6830	Tütün ve Tütün İhisarı Tüzüğü'nün 2 nei maddesinin 1 nei fıkrasının değiştirilmesi hakkında Karar.
»		14 . 8 . 1959	4/12039	Tüccarın talebi üzerine 1956 ve 1957 mahsulü satınalmak ve ihraac etmek için Tekel Genel Müdürlüğüne salâhiyet verilmesi hakkında.
»		—	4/12720	İhisarların pipo ithal ve satışı vazifesi hakkında Kararname.
»		1961	6/40	1961 yılı ekici tütün piyasasının desteklenmesi hakkında Kararname.
»		13 . 1 . 1964	6/2590	1963 yılı mahsulü ekici tütünleri satış piyasalarından Devlet nam ve hesabına destekleyici mahiyette tütün alınması hakkında.
»		28 . 1 . 1965	6/4267	1964 yılı mahsulü ekici tütünlerinin satış piyasalarından Devlet nam ve hesabına destekleyici mahiyette tütün alınması.

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları			Ö Z E T İ
Çeşidi	Tarihi	Numarası	
Kararname	10 . 3 . 1965	6/4434	6/4267 sayılı Kararname ile alım dışı bırakılan çok düşük evsafli tütünler için uygulanacak esaslara aittir.
»	18 . 6 . 1965	6/4823	1964 yılı mahsulü ekici tütünleri satış piyasalarının desteklenmesine dair olan 6/4267 sayılı Kararname ile alım dışı bırakılan Karadeniz ve Marmara bölgelerindeki çok düşük vasıflı tütünler için uygulanacak esaslara ait Kararname.

#### Tuz

Kanun	23 . 12 . 1936	3078	Tuz Kanunu.
»	27 . 5 . 1941	4040	Fevkalâde vaziyet dolayısıyla bâzı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan 3828 sayılı Kanuna ek Kanununun 27 nci maddesi.
»	22 . 2 . 1952	5881	Tuz Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi ve bu kanuna bir madde eklenmesi hakkında.
Tüzük	22 . 12 . 1952	3/15890	Hususi müteşebbisler tarafından işletilecek tuzlalar hakkında Tüzük.
Talimatname	25 . 4 . 1956	9293	Tuz Talimatnamesinin 5 nci maddesinin (A) bendinin tadili hakkında. R. G. 9293

#### Barut ve patlayıcı maddeler, silâh ve teferruatı

*Not : 15 Ağustos 1953 tarihinde meriyete giren 6136 sayılı Ateşli silâhlar ve bıçaklar hakkındaki Kanununun 2 nci maddesinde, 4374 sayılı Kanununun 2 nci maddesinin (D) bendi hükmü mahfuz kalmak üzere, ateşli silâhlarla bunlara ait mermilerin ve 4 nci maddede imali menolunan bıçakların memlekete sokulması yasak edilmiştir.*

Kanun	9 . 5 . 1955	6551	Barut ve teferruatının inhisardan çıkarılması hakkında.
-------	--------------	------	---

#### Kahve ve çay

Kanun	25 . 5 . 1942	4223	Kahve ve Çay İnhisarı Kanunu.
Karar (tefsir)	24 . 4 . 1952	1796	4223 sayılı Kanunun muvakkat 2 nci maddesinin «B» bendinin yorumuna mahal bulunmadığına dair.

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları			Ö Z E T İ
Çeşidi	Tarihi	Numarası	
Kararname	22 . 1 . 1965	6/4149	Çay inhisarı resmi miktarı hakkında.
»	15 . 6 . 1960	5/34	Kahve satış ve hasılâtı hakkında.
»	10 . 10 . 1963	6/2482	Gıda maddelerinin umumi sağlığı ilgilendiren hususi vasıflarını gösteren Tüzüğün bazı maddelerinin değiştirilmesi hakkında.
<b>Kibrit ve çakmaktaşı</b>			
Kanun	13 . 7 . 1956	6802	Gider vergileri Kanunu.
<b>Kaçakçılığa ait mevzuat</b>			
		1918	Kaçakçılığın men ve takibine dair Kanun ve bu kanunun bazı maddelerinin tadili hakkında.
		6829	
		6846	
<b>İspirto ve ispirotlu içkiler</b>			
Kanun	30 . 5 . 1934	2460	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında.
»	12 . 6 . 1942	4250	İspirtolu içkiler inhisarı Kanunu.
»	4 . 4 . 1945	4708	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki Kanunu değiştiren Kanun.
»	9 . 7 . 1948	5237	4250 sayılı Kanunun 43 nci maddesinin özel idare hissesine ait 5166 sayılı Kanunun 6 nci maddesiyle kaldırılmış ve 5237 sayılı Kanunun 3 nci maddesiyle % 5 belediye resmi olarak yeniden vaz'edilmiştir.
»	14 . 12 . 1949	5451	4250 sayılı Kanunun bazı maddeleriyle aynı Kanunun 4658 sayılı Kanunla değiştirilen 21 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kanun.
»	14 . 12 . 1949	5451	4658 sayılı Kanun 5451 sayılı Kanunun 5 nci maddesiyle kaldırılmıştır.
»	9 . 8 . 1951	5823	Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 2460 sayılı Kanunda değişiklik yapılması ve bu kanunu tadil eden bazı hükümlerin kaldırılması hakkında Kanun.
»	9 . 5 . 1955	6552	4250 sayılı Kanunun 1 ve 2 nci maddelerinin değiştirilmesi ve bazı hükümler ilâvesi hakkında.

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin  
dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası	Ö Z E T İ
»	9 . 5 . 1955	6553	4250 sayılı Kanununun 16 ve 21 nei maddelerinin değiştirilmesi hakkında.
Kararname	1 . 8 . 1942	2/18435	İnhisarlar İdaresinin 12 . 7 . 1942 tarihinden itibaren inhisar dışında olarak buz, gazoz, soda, malt hülâsası, asid karbonik ve kolanya yapıp satmasına izin verildiği hakkında Kararname.
»	16 . 1 . 1943	2/19329	Bir kısım sıhhi müesseselerle eczahanelere verilecek ispirotoların fiyatı hakkında Kararname.
»	15 . 5 . 1952	3/15076	Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumuna satılacak ispirotoların maliyet bedeline 10 kuruş İnhisar Resmî ilâvesiyle satılacağına dair (Resmî Gazete 8162)
»	13 . 2 . 1963	6/1311	Dış memleketlerden getirilen ispirotolu tiryat ile tababette ve sanayide kullanılan ispirotolu maddelerden yurt içinde yapılan veya dış memleketlerden getirilen alkollerden, malt hülâsalarından ve yolu beraberinde yurda sokulan ispiro ve ispirotolu içkilerden alınacak Tekel Resmîyle Tekel tarafından bunlardan satılan içkilerin maliyetlerine ilâve edilecek Tekel Resminin âzami ve asgari miktarlarının esaslarını gösteren ve 4/5355 sayılı Kararnamenin kaldırılması hakkında.
»	1 . 8 . 1966	6/6746	Zirai mücadele ile insan ve hayvan sağlığını ilgilendiren müstahzarlar ve kimyevî maddeler sanayiinde ilk madde olarak kullanılmak üzere dış memleketlerden getirilen metil alkolden Tekel Resmî alınması hakkında.
»		4/6518	İspiro İnhisar Resmine dair olan 25 . 6 . 1955 tarihli ve 4/5355 sayılı Karardan vermuta ait hüküm çıkarılması R. G. 9237.
»		4/6891	İspiro ve içkilerin vasıflarıyla bira imalâthanelerinin kontrol ve muayeneleri hakkında R. G. 9295.
»	24 . 3 . 1950	3/10966	Sıhhi müesseselerle eczahanelere tenzilâtla verilecek saf ispirotoların satış bedelleri hakkında.
»	25 . 4 . 1954	4/2927	Off-chore siparişleri için Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumuna verilen saf ispirotoların satış maliyetlerine ilâve edilecek Tekel Resmî hakkında.
»	11 . 3 . 1966	6/5975	İhracedilecek ispiro için ihraç ile ilgili firmaya iade edilecek vergi oranı.

G - CETVELİ

Kanun No.

- 1050 Muhasebeî Umumiye Kanunu.  
7077 - 237 Genel Müdürlük binası için gelecek yıllara geçici taahhütlere girişilmesi hakkında Kanun.  
7200 İnhirsarlar Umum Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkındaki 4898 sayılı Kanununun 1 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kanun.  
7425 İnhisarlar Umum Müdürlüğünce yaptırılacak tütün bakım ve işleme evleri için gelecek senelere sâri taahhütlere girişilmesi hakkındaki 5113 sayılı Kanun ile muaddel 1 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kanun.  
260 Tekel Genel Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkındaki 4898 sayılı Kanunla 7200 sayılı Kanununun 1 nci maddesinin tadiline dair Kanun.

D - CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
	Y. Mühendis, Mühendis	6	1 750	2	Ressam	1	1 100	10	Lâborant	1	350
	Y. Mimar, Mimar, Kimyager	10	1 500	6	»	2	700	11	»	1	300
				5	Makinist	3	700	6	Hemşire	1	600
1	Teknisyen	26	1 250	7	»	1	500	7	»	3	500
2	»	17	1 100	5	Usta	1	700	8	»	2	450
3	»	9	950	7	»	1	500	9	»	3	400
4	»	10	800	10	Kalfa	1	350	10	»	4	350
5	»	7	700	7	Kaloriferei	1	500	11	»	1	300
6	»	7	600	7	Elektrikei	1	500	8	Hastabaker	2	450
7	»	12	500	5	Lâborant	1	700	9	»	2	400
5	Sürveyan	2	700	7	»	2	500	5	Şöför	1	700
6	»	6	600	9	»	5	400	7	»	1	500

Tekel G. Md. Bütçesi (S. Sayısı : 865)

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Ücret
8	Sanatkâr	1	450	5	Memur	8	700	10	Hademe Bekçi	146	350
1	Mütercim	2	1 250	6	»	9	600	11	» »	736	300
2	»	2	1 100	7	»	10	500	12	» »	273	250
3	»	1	950	8	»	25	450	13	» »	64	200
4	Daktilo	1	800	9	»	19	400	7	Koruyucu	1	500
5	»	1	700	10	»	27	350	8	»	6	450
6	»	2	600	11	»	23	300	9	»	63	400
7	»	5	500	12	»	3	250	10	»	282	350
8	»	16	450	4	Santralleri	1	800	11	»	139	300
9	»	17	400	6	»	3	600	12	»	16	250
10	»	36	350	7	»	1	500	8	Dağıtıcı	7	450
11	»	18	300	8	»	2	450	9	»	8	400
12	»	3	250	9	»	3	350	10	»	4	350
2	Memur	1	1 100	7	Hademe - Bekçi	2	500	11	»	2	300
3	»	9	950	8	» »	5	450				
4	»	9	800	9	» »	28	400				
									Toplam	2 169	2 194

**E - CETVELİ**

Bölüm Madde Ödeneğin çeşidi

<b>12.000</b>	<b>Personel giderleri :</b>
12.230	Geçici hizmetliler ücreti
12.250	Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti

(L) CETVELİ

D.	Memuriyetin nevi	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin nevi	Aded	Aylık
4	Sivil Savunma Uzmanı	11	1 250	13	idare Memuru, Muhasip, Muhasip Veznedar, Veznedar, Memur	5	350
5	» » »	27	1 100	14	idare Memuru, Muhasip, Muhasip Veznedar, Veznedar, Memur	50	300
13	Fen Memuru, Eksper, İstif- çibası, Öğretmen	10	350			93	

R - CETVELİ

1967 yılı Genel Bütçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki harcama formülleri bu bütçe için de uygulanır.

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi
12.000	<b>Cari harcamalar</b> <b>Personel giderleri:</b> Yönetim yollukları Fabrika, atelye, tuzla ve diğer işyerleri kadrolarına dâhil memur ve hizmetlilerin yurt içi sürekli ve geçici görev yolluklarıyla iç ve dış sergilere katılacakların yollukları döner sermayeden karşılanır.	
13.000	<b>Yönetim giderleri:</b> Genel yönetimle ilgili alımlar	
13.190	Diğer alımlar ve giderler Sağlık servisine alınacak malzeme ve ilaçların paraları bu maddeden ödenir.	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi
14.000		<b>Hizmet giderleri:</b>
	14.442	Diğer vergi, resim ve harclar Munhasıran idarêdhane ve büroların 5237 sayılı Kanuna göre ödenecek vergi ve resimlerle bunlara ait gecikme zamları bu maddeden ödenir.
	14.490	Diğer malî hizmetlerle ilgili giderler 3437 sayılı Kanunla tahmil edilen tütün tahmin, yazma, tartma ve itirazları tetkik işlerinde çalıştırılan hariçten alınmış üyelerin, tahdit komisyonları ve idare heyetinin gündelikleri, kanuna aykırı olarak ekilen tütünlerin sökülmesi, yasak ekimlerin menedilmesi, uğrunda yapılacak kanuni takibata ait giderler bu maddeden karşılanır.

**Yatırım harcamaları**

22.000		<b>Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri:</b> Teknik öğretim yapan ve staj yapmaları mecburi olan stajyer öğrencilerin yevmiyeleri, bölümün teknik personel ücretleri maddelerinden ödenir. Maltepe Sigara Fabrikasının ana yollarla irtibatını sağlayacak yol yapımı ve bakımı için gerekli para, 22.321 nei maddeden karşılanmak üzere Karayolları Genel Müdürlüğü emrine toptan ödenebilir. Tuzlaların anayollarla irtibatlarını sağlayacak yolların yapımı ve bakımları için gerekli para 22.371 nei maddeden karşılanmak suretiyle Karayolları Genel Müdürlüğü veya iller özel idareleri emrine toptan ödenebilir. Çay yolları ve tuzlaların anayollarla irtibatlarını sağlayacak yolların yapımı ve bakımları için gerekli para 22.371 nei maddeden karşılanmak suretiyle Karayolları Genel Müdürlüğü veya iller özel idareleri emrine toptan ödenebilir. Tuzlaların içme ve kullanma sularının tesis, isale ve bakımı için gerekli para 22.371 nei maddeden karşılanmak suretiyle İller Bankası emrine toptan ödenebilir.
23.000		<b>Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımlar :</b> Bu tertipten yapılacak harcamalarda yurt dışından mübayaası gereken yatırım ünitelerinin yurt içinden temini mümkün olan kısımları için de 4986 sayılı Kanunun 7 nei maddesi hükmü uygulanır.

**Sermaye teşkili ve transfer harcamaları**

35.000		<b>Sosyal transferler:</b>
	35.693	Kaçakla mücadele yardımları: Kaçak takibatında koruyuculara ait atların kaçakçı kurşunu ile vurularak veya hastalanarak ölümleri veyahut takip işlerinde kullanılmıyacak derecede sakatlanmaları halinde bu atların bedelleri nisbetinde koruyuculara yapılacak yardımlar bu maddeden ödenir.

Bölüm Madde

36.000

**Borç ödemeleri:**

36.400 İlâma bağlı borçlar:

Döner sermaye muamelâtından mütevellit bulunan ilâma bağlı borçların maliyet ve masraflarıyla alâkalı mal bedeli ve benzeri giderleriyle iadesi gereken depozitolar hariç, diğer kısımları ve bütçeye taallük edenler bu maddeden ödenir.

23.000

**Makina, teçhizat ve taşıt alımları ve onarımları:**

23.352 Taşıtlar alımları

23.362

Aded	Taşıtlar cinsi	Diferansiyel	Kullanılacağı yer
1	Kamyon tam yüklü ağır- lığı en az 9 000 Kg.	4 × 4	Rize Çay Fabrikaları çay naklinde
2	Arazi binek	4 × 4	Çay bölgesi fabrika ve atelyeler arası alım ve kontrol hizmetlerinde
1	Pick - Up	4 × 2	Çay fabrika ve atelyeler arası işe, işçi ve yaş yaprak naklinde
3	Arazi binek	4 × 4	Başmüdürlüklerle tuzlalararası kontrol, alım, para taşıma ve âcil hastalık vakalarında şehirle irtibat temini hizmetlerinde

T - CETVELİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1966 - 1967 yılı taşıt cetveli

Sıra No.	İdare No.	Plâka No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu işletme		
1	64	34-AC-713	Ford	1944	Kamyon	Nakliyat Şubesi Müdürlüğü		
2	66	34-AC-714	Şevrole	1942	»	»	»	»
3	87	34-AC-715	Ford	1944	»	»	»	»
4	107	34-AC-716	»	1944	»	»	»	»
5	187	34-AC-717	»	1946	»	»	»	»
6	219	34-AC-719	»	1952	»	»	»	»
7	220	34-AC-720	»	1952	»	»	»	»
8	221	34-AC-721	»	1952	»	»	»	»
9	223	34-AC-722	»	1954	»	»	»	»
10	224	34-AC-723	»	1954	»	»	»	»
11	228	34-AC-725	»	1954	»	»	»	»
12	229	34-AC-726	»	1954	»	»	»	»
13	311	34-AC-727	Mercury	1960	»	»	»	»
14	312	34-AC-728	»	1960	»	»	»	»
15	313	34-AC-729	»	1960	»	»	»	»
16	315	34-AC-730	»	1960	»	»	»	»
17	316	34-AC-731	»	1960	»	»	»	»
18	318	34-AC-732	»	1960	»	»	»	»
19	319	34-AC-733	»	1960	»	»	»	»
20	320	34-AC-734	»	1960	»	»	»	»
21	321	34-AC-735	»	1960	»	»	»	»
22	325	34-AC-736	»	1960	»	»	»	»
23	326	34-AC-737	»	1960	»	»	»	»
24	344	34-DE-963	Thames - Trader	1964	»	»	»	»
25	345	34-DE-964	»	1964	»	»	»	»

Sıra No.	İdare No.	Plâka No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu İşletme
26	346	34-DE-965	Thames - Trader	1964	Kamyon	Nakliyat Şubesi Müdürlüğü
27	347	34-DE-966	»	1964	»	»
28	334	34-AF-407	Jeep	1963	»	»
29	335	34-AF-408	»	1963	»	»
30	354	34-FF-061	Doç	1964	»	»
31	355	34-FF-062	»	1964	»	»
32	356	34-FF-063	»	1964	»	»
33	357	34-FF-064	»	1964	»	»
34	358	34-FF-065	»	1964	»	»
35	359	34-FF-066	»	1964	»	»
36	360	34-FF-067	»	1964	»	»
37	361	34-FF-068	Descto	1964	»	»
38	362	34-FF-069	»	1964	»	»
39	363	34-FF-070	»	1964	»	»
40	364	34-FF-077	»	1964	»	»
41	365	34-FF-078	»	1964	»	»
42	366	34-FF-083	»	1964	»	»
43	367	34-FF-084	»	1964	»	»
44	369	34-FF-086	Fargo	1964	»	»
45	370	34-FF-087	»	1964	»	»
46	371	34-FF-088	»	1964	»	»
47	372	34-FF-089	»	1964	»	»
48	373	34-FF-099	»	1964	»	»
49	170	34-AC-738	Ford	1944	Binek	»
50	195	34-AC-739	»	1946	Kamyonct	»
51	216	34-FF-264	Volks - Wagen	1960	Minübüs	»
52	222	34-AC-741	Jeep	1944	Binek	»
53	252	34-AC-742	»	1955	Otomobil	»
54	268	34-AC-743	Dodge	1958	»	»

Sıra No.	İdare No.	Plâka No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu İşletme
55	269	34-AC-744	Jeep	1958	Otomobil	Nakliyat Şubesi Müdürlüğü
56	284	34-AC-745	Volks - Wagen	1960	Ambülans	»
57	285	34-AC-746	Land - Rower	1960	Kamyonet	»
58	288	34-AC-747	Volks - Wagen	1960	»	»
59	295	34-AC-748	»	1960	»	»
60	304	34-AC-750	Land - Rower	1960	Otomobil	»
61	328	34-AC-751	Jeep	1960	Binck	»
62	333	06-AR-127	Sevrole	1958	Otomobil	»
63	55	34-AC-753	Doğ	1942	Kamyon	Kibritle Fabrikası Müdürlüğü
64	60	34-AC-754	»	1942	»	»
65	86	34-AC-755	Ford	1942	»	»
66	147	34-AC-756	Doğ	1942	»	»
67	148	34-AC-757	»	1942	Otobüs	»
68	254	34-AC-759	Jeep	1956	Binck	»
69	314	34-AC-760	Mercury	1942	Kamyon	»
70	72	34-AC-761	Ford	1946	»	İst. Çay Atelyesi Müdürlüğü
71	188	34-AC-762	»	1946	»	»
72	190	34-AC-767	»	1946	»	»
73	193	34-AC-763	»	1960	»	»
74	307	34-AC-765	Mercury	1960	»	»
75	308	34-AC-766	»	1960	Kamyonet	»
76	300	34-AC-764	Volks - Wagen	1942	Kamyon	»
77	108	34-AC-768	Ford	1946	»	Malzeme Alın Şb. Müdürlüğü
78	111	34-AC-769	»	1960	Kamyonet	»
79	292	34-AC-770	Volks - Wagen	1942	Kamyon	»
80	146	34-AC-775	Doğ	1960	»	Paşalbahçe İçki Fab. Müdürlüğü
81	309	34-AC-776	Mercury	1955	Kamyonet	»
82	240	34-AC-777	Jeep	1942	»	»

Sıra No.	İdare No.	Plâka No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu işletme
83	127	34-AC-771	Şevrole	1955	Kamyon	İst. Y. T. B. ve İş. Ev. Müd.
84	248	34-AC-773	Austin	1958	»	» » »
85	267	34-AC-774	Ford	1960	Kamyonet	» » »
86	289	34-AC-772	Volks - Wagen	1960	Kamyon	» » »
87	317	34-AC-779	Mercury	1960	Kamyonet	İst. Bira Fabrikası Müdürlüğü
88	302	34-AC-782	Volks - Wagen	1946	Kamyon	» » »
89	186	34-AC-778	Ford	1955	Traktör	» » »
90	233	34-AC-780	Masseyharis	1960	Kamyonet	» » »
91	299	34-AC-786	Volks - Wagen	1960	Kamyon	İst. Likör Fabrikası Müdürlüğü
92	310	34-AC-787	Mercury	1947	Kamyonet	» » »
93	212	34-AC-783	Jeep	1960	Kamyon	İst. Tütün Fabrikası Müdürlüğü
94	291	34-AC-784	Volks - Wagen	1960	Kamyonet	İst. Kutu Fabrikası Müdürlüğü
95	297	34-AC-785	»	1960	»	İstanbul Başmüdürlüğü
96	327	34-AE-844	Land - Rower	1944	»	İstanbul Enstitüler Müdürlüğü
97	237	35-AD-477	Jeep	1946	»	İzmir Şarap Fab. Müdürlüğü
98	126	35-AD-381	Şevrole	1960	Kamyon	» » »
99	323	35-AD-380	Mercury	—	»	» » »
100	374	35-DE-705	Fordson	1955	Traktör	» » »
101	275	35-AK-883	Jeep	1946	Otomobil	İzmir Çamaltı T. Müdürlüğü
102	192	35-AF-667	Ford	1962	Otobüs	» » »
103	330	35-AF-283	»	1954	»	» » »
104	226	35-AE-578	»	1960	Kamyon	» » »
105	322	35-AF-666	Mercury	1946	»	» » »
106	167	35-AF-668	Enter	1960	»	» » »
107	293	35-AD-272	Volks - Wagen	1955	Kamyonet	İzmir Tütün Fab. Müdürlüğü
108	274	35-AD-257	Jeep	1960	Otomobil	İzmir Y. T. B. Evi Mrk. Md.
109	298	35-AD-388	Volks - Wagen	1952	Kamyonet	» » »
110	218	59-AC-098	Ford	1960	Kamyon	Tekirdağ Şarap Fab. Md.
111	294	59-AC-097	Volks - Wagen	1955	Kamyonet	» » »

Sıra No.	İdare No.	Plâka No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu İşletme
112	232	59-AC-099	Masseyharis	1956	Traktör	Tekirdağ Şarap Fab. Md.
113	253	17-AC-090	Jeep	1956	Jeep	Çanakkale Şarap Fab. Md.
114	225	41-AC-784	Ford	1954	Kamyon	Kocaeli Başmüdürlüğü
115	306	41-AC-783	Mercury	1960	»	» » »
116	67	27-AC-389	Şevrole	1942	»	Gaziantep İeki Fab. Md.
117	290	27-AC-633	Volks - Wagen	1960	Kamyonet	» » »
118	231		Masseyharis	—	Traktör	» » »
119	250	10-AN-573	Fiat	1955	Kamyonet	Bandırma Y. T. B. İşl. Atl. Mrk. Müdürlüğü
120	329	60-AF-973	Jeep	1960	Otomobil	Tokat Başmüdürlüğü
121	238	44-AC-294	»	1955	»	Malatya Y. T. B. Evi Md.
122	247	44-AC-259	Austin	1956	Kamyon	Malatya T. Fab. Müdürlüğü
123	301	44-AC-257	Volks - Wagen	1960	Kamyonet	» » »
124	273	61-AC-443	Jeep	1955	»	Trabzon Y. T. Bak. Evi Md.
125	197	42-AC-497	Ford	1946	»	Yavşan Tuzlası Müdürlüğü
126	277	42-AC-605	Jeep	1955	»	» » »
127	287	42-AC-484	Land - Rower	1960	»	» » »
128	286	36-AC-053	»	1960	»	Kağızman Tuzlası Müdürlüğü
129	245	55-AC-858	Jeep	1956	Otomobil	Samsun Y. T. Bak. Evi Mrk. Müdürlüğü
130	276	55-AC-859	»	1955	Kamyonet	Müdürlüğü
131	109	01-AC-091	Ford	1944	Kamyon	» » »
132	296	01-AC-090	Vols - Wagen	1960	Kamyonet	Adana Tütün Fab. Müdürlüğü
133	37	53-AC-060	Doğ	1942	Otobüs	» » »
134	278	16-AC-496	Jeep	1955	Kamyonet	İyidere Kereste Fab. Md.
135	305	16-AC-381	Enter	1960	Kamyon	Bursa Y. T. Bak. Evi Md.
136	76	16-AC-474	Foord	1942	»	» » »
137	74	06-DA-711	»	1944	»	» » »
138	246	06-AL-455	Austin	1956	»	Ankara Başmüdürlüğü
139	255	06-AC-387	Jeep	1955	Otomobil	» » »

Sıra No.	İdare No.	Plaka No.	Markası	Modeli	Çinsi	Bulunduğu işletme
140	280	06-AL-454	Jeep	1955	Otomobil	Ankara Başmüdürlüğü
141	343	06-AL-017	Ford	1960	»	»
142	227	06-AD-275	»	1954	Kamyon	»
143	39	06-AD-276	Doğ	1942	»	Ankara Bira Fab. Müdürlüğü
144	324	06-AD-277	Mercury	1960	»	»
145	368	06-DE-351	Fargo	1946	»	»
146	283	06-AD-280	Fortson	1955	Traktör	»
147	256	06-AD-279	Jeep	1956	Kamyonet	»
148	303	06-DZ-352	Vols - Wogen	1960	Minibüs	»
149	272	34-AC-781	Jeep	1955	Otomobil	»
150	339	53-AC-110	»	1963	Kamyonet	Rize Çay Fab. Mek. Mdl.
151	336	53-AC-111	»	1963	»	»
152	282	53-AC-027	»	1955	»	»
153	239	53-AC-036	»	1955	»	»
154	211	53-AC-037	»	1947	»	»
155	209	53-AC-038	»	1946	Otobüs	»
156	261	53-AC-039	Ştayr	1958	Kamyon	»
157	262	53-AC-040	»	1958	»	»
158	263	53-AC-041	»	1958	»	»
159	264	53-AC-042	»	1958	»	»
160	348	53-AD-170	T. Trader	1963	»	»
161	350	53-AD-171	»	1963	»	»
162	249	53-AC-046	Agustin	1956	»	»
163	242	53-AC-046	»	1950	»	»
164	243	53-AC-048	»	1948	»	»
165	204	53-AC-049	»	1946	»	»
166	271	53-AC-029	Jeep	1955	Kamyonet	»
167	342	53-AC-116	Jeep	1963	Kamyonet	»
168	265	53-AC-043	Ştayr	1958	Kamyon	»

Sıra No.	İdare No.	Plâka No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu işletme		
169	244	53-AC-034	Jeep	1956	Kamyonet	Rize	Çay Fab.	Mrk. Md.
170	257	53-AC-033	»	1956	»	»	»	»
171	205	53-AC-054	Austin	1946	Kamyon	»	»	»
172	337	53-AC-112	Jeep	1963	Kamyonet	»	»	»
173	251	53-AC-035	»	1956	»	»	»	»
174	353	53-AD-169	T. Trader	1963	Kamyon	»	»	»
175	270	53-AC-030	Jeep	1955	Kamyonet	»	»	»
176	296	53-AC-052	Austin	1946	Kamyon	»	»	»
177	337	53-AC-101	Şevrole	1963	»	»	»	»
178	260	53-AC-032	Jeep	1956	Kamyonet	»	»	»
179	259	53-AC-045	Şevrole	1957	Kamyon	»	»	»
180	340	53-AC-114	Jeep	1963	Kamyonet	»	»	»
181	351	53-EC-171	T. Trader	1963	Kamyon	»	»	»
182	349	53-AC-174	»	1963	»	»	»	»
183	341	53-AC-115	Jeep	1963	Kamyonet	»	»	»
184	258	53-AC-044	Şevrole	1957	Kamyon	»	»	»
185	208	53-AC-050	Austin	1946	»	»	»	»
186	241	53-AC-031	Jeep	1955	Kamyonet	»	»	»
187	281	53-AC-028	»	1955	»	»	»	»
188	332	53-AC-113	»	1963	»	»	»	»
189	352	53-AC-172	Trader	1963	Kamyon	»	»	»
190	331	53-AC-102	Şevrole	1963	Kamyonet	»	»	»
191	230		Massey - Harris	1955	Traktör	»	»	»

**E - CETVELİ**

**Barem Kanununa tabi kadrolar**

Bölüm	Madde	Ödeneğin nev'i	Görevin adı	Aded	Ücret lira	Hizmet süresi ay	Tutarı Lira	Kadro ücretinin iki bölü üğü	K.
12.000	12.230	Geçici hizmetliler ücreti	Barem Kanununa tabi kadrolar						
			Üc. Tütün Eks. Kurs. Öğretmeni	5	300	12	12 000	2/3 cü.	200
		»	»	5	400	12	16 000	»	266 66
		»	»	4	500	12	16 000	»	333 32
		»	Üc. Memurın Kursu Öğretmeni	4	300	12	9 600	»	200
		»	»	4	400	12	12 800	»	266 66
		»	»	4	500	12	16 000	»	333 32
		»	Üc. Müskirat Eks. Kur. Öğretmeni	3	500	10	9 999	»	333 32
		»	»	2	500	8	5 338	»	333 32
		»	»	1	400	10	2 666	»	266 66
		»	»	1	400	8	2 133	»	266 66
		»	»	1	400	6	1 599	»	266 66
		»	İlk Öğretim Kursu Öğretmenleri	2	350	12	8 400		
							112 535		
							ilâve	57	
			<b>Barem harici yabancı uzmanlar kadrosu</b>						
							112 592		
12.000	12.250	Yabancı uzmanlarla yardımları ücreti	Hesap Uzmanı	1	3 750	12	45 000		

